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CHP Genel Başkanı Bülent Ecevit 2? Nisan
1976 eünü partisinin parlamento gruplarınrn or-
tak toplantlsında dikkat çekici bir konuşma yaptı.
Sosyal demokrasinin evren§el karakterinin hemen
hemen tüm özelliklerini yan§rtan CHP'nin sağ
kanat sosyal demokrat yönetiminin sık sık dile
getirdiğl tavrının yeniden vurgulanmaslnr yan-
sıttığı için, bu konuşmanın kayda değer nokta-
larına dikkat çekmek istiyoruz.

Bilindiği gibi ve sık sık tekrarladığımız şekil-
de tekelci sermayenin genel olarak burjuva re-
formizmini yansltan CHP Sosyal Demokrat yö-
netimi 14 Ekim seçimlerinden bu yana sürekli
sağa kaymaktadır. Son olarak, sosyal demokrasi-
nin yıllar }11ı ı[aş ideologu durumunda bulunan
Deniz Baykal, kendi ,ekibiyle birlikte merkez yö-
netiminden ayrllmak zorunda kalmış, parti yö-
netimi daha da sağa yanaşmıştrr.

SOSYAL DEMOKRAT PARTİLERİN
ÇELİŞİK YAPISI

Kldsik sosyal demokrat partiler içinde, - ö-
zellikle bu sosyal demokrat partiler ülkede belirle-
yici politika çizecek kadar güçlü iseler - genel-
tikle tekelc,i §ermayeyi temsil eden yönetirn ile
tekel dışı burjuva zümresini ve küçük burjuva
ilericiliğini temsil €den sol kanat muhalefetinden
oluşmaktadır. Sınrl çelişkilerinin fazla keskin ol-
madığı, tekelci sermaye ile küçük burjuvazi ara-
sındaki çatlşkı yumuşak ve kolay uzlaşır karak-
terde ,bulunduğu birtakrm batı kapitalist ülke-
Lerindeki büyük sosyal demokrat partiler tekelci
sermaye kanadr ile küçük burjuva kanadını aynr
parti çatısr altında uzlaştırabilmektedirler.

Fakat srnrf çelişkilerinin daha derin olduğu,
tekelci sermayeye karşı küçük burjuva muhale-
fetinin arasındaki ayrrlığın derin olduğu Türki-
ye'de tekelci Sermaye İle küçük burjuvazi aynr
paıti çatrsı altrnda uzlaştırmak kolay değildir.
CHP'de bugünkü yönetim, gerçekte 12 Mart döne-
minde parti içinde ilerici küçük burjuva motoru-
na yaslanarak İsmet Paşa ekibini tasfiye ederek
yönetime gelmiştir. Fakat özellikle 14 Ekim se-

çimlerinden başlayarak sürekli bir şekilde tekelci
burjuvaziye yaklaşan ve bu sağa kayış, ayak uy-
duramayanları yönetimden tasfiye eden yeni par-
ti merkez ekibi karşısrnda kaçınılmaz olarak kü-
çük burjuva muhalefeti yeniden doğmuş, şimdi-
lik belli bir programdan, stratejiden, mütecanis
(anlaşmış) bir lider kadroşundan yoksun ;bile oI-
sa güçlü bir kanat halinde kristalleşmiştir. CHP.
Genel Başkanlnrn kitlelerde krizmalaşmış kişiliği
parti içinde denge politikasr görünümü altrnda,
yönetimi sağa kaydrrma taktikleri srnıfsal bakrm-
dan çelişik hu iki kanadr parti içinde bir uyum
halinde tutmağa yetmemiş,'bilimsel gerçeklik her
geçen gün kendisini biraz daha dayatmıştrr. Özel-
likle Kııbrıs olaylarından sonra tekelci sermayeye
doğru keskin bir yaklaşrm içine giren CHP Mer-
kez yönetimine karşr, daha o zamanlar, parti için-
de sert bir sol kanat muhalefeti kendini göster-
miştir. Ayru yıl yaprlan gençlik kollarr kurulta-
yına 40 kadar ilin delegeleri alınmamış, gene aynl
yıl yapllan Büyük Kurultay'da sol kanat muhale-
feti, parti liderinin sağa kesin ağırlık koymasrna
rağmen (Ecevit'e rağmen) delege oylarının üçte
birinden fazlasınr almağı başarmrştrr.

O giinden beri sağ kanat yönetimi ilerici
parti tabanı üzerinde anti demokratik tasarruf-
larını sürdürmüş, ama Türkiye'de keskinleşen sı-
nrf mücadelesinin CHP içindeki yansımalarınr ön-
lemeğe muvaffak olamamıştır. Son olarak Deniz
Baykal ekibinin de yönetimden tasfiyesi parti
içindeki kaynaşmaları büsbütün arttlrmlştrr.

Tekelci sermaye ile küçük burjuvazi arasrnda-
ki çelişkinin batı kapitalist toplumlar|na naza,
ran datıa derin olduğu, ve belirleyici mücadele
olan işi srnrfı ile burjuvazi arasındaki srnıf mü_

cadelesinin giderek keskinleştiği srnrfsal çeliş-
kilerin derinleştiği Tiirkiye'de sosyal demokrat
partinin karşılaştığı bu durum bilimin şaşmaz
doğrularınrn bir kez daha ispatlanmasrdrr. CHP.
sosyal demokrasisi işçi srnıfı ile burjuvaziyi uz-

sOsYAL DEill 0KRASı
CHP sosyal demokrasisi son bir ay içinde hareket-
Ienmek zorunda kalmıştrr. Fakat amaç gene aynl-
dır; bir yanda tepede tekelci burjuvaziye yanaşrr-
ken, öte yanda kendi solundaki güçlerden oy kay-
bedeceği korkusuyla, bu anti-faşist muhalefeti
yeniden CHP'ye kanalize etmek isteyen sözde ileri
adımlar atmağa girişmiştir. Nitekim B Nisan'da
üç gencin kahpece öldürülmesi ile kitlelerin ta-
şan öikesi karşısında, CHP Genel Başkanı, kendi
muhalefetlerinin yeters[p kaIdığını itiraf etmek
zorunda kalmış, <<demokratik direniş yöntemle-
rini>> deneyeceklerini söyleyerek 18 Nisan'daki
Tandoğan mitingini yapmıştır. Oysa, CHP ol-
madan da sosyalistler ve CHP solundaki ilerici
unsurlar Türkiye'nin güçlü demokratik merkez-
lerinde kitle gösterileri düzenlemekteydiler. Ör-
neğin, 13 Mart'taki Ankara mitingi, 10 Nisan'da
Hakan Yurdakuler'in cenaze töreni CHP'nin çok
ötesindeki en son kitle gösterileri arasında yer
tutmaktadır. Özellüle 1 Mayıs'da İstanbul'daki
yürüyüş ve gösteriler öncelikle işçi srnrfınrn kitle
gücünü göstermesi açrsrndan sosyal demokrasiye
yeni bir ders niteliğindedir.

CHP sosyal demokrasisi, kitlelerin talep ve
eylemlerinin kendislni çoktan aştrğrnı, CHP'nin
kitle eylemlerini kendi istediği reformist slo-
ganlar, uzlaşmacı sınırlar içinde tutamayacağrnı
görmüştür. Yeri gelmişken belirtelim ki, CHP'nin
kitle hareketlerine girişmesini elbette gelişkin bir
adım olarak kabul etmekteyiz. Gerçi bunun süb-
jektif konumu kitleleri varmrş oldukları geliş-
kinlik düzeyinde yeniden CHP'nin taki,pçiliğinde
tutmak için bir manevra girişimidir, ama bu
durum bile kitle gelişiminin CHP'ye dayattığı
bir olgudur. Ve CHP'nin anti - faşist mücadelede
hareketlenmesinde sosyalizm ve demokrasi açr-
srndan hayıflanacak bir yan yoktur.

İşte CHP genel başkanı yukarrda sözünü et-
tiğimiz konuşmasrnı böyle bir ortamda yapmtş-
tır. Bu konuşmada göze batan belli başlr nokta-
lar şunlardır :

ANTİ - KOMÜNİST ŞANTAJA
BoyUN EĞME,

Sağ kanat sosyal demokrasisi özellikle ve ti-
tizlikle kendisini kendi solundan lenzih etmek
çabası içindedir. CHP genel başkanr konuşması-
nın önemli bir bölümünü bu noktaya aylrmış-
tlr :

<<Benim görüşüme göre oyun şudur : O
gruplar (sol gruplar) karşısznda sesliz hahrsak,
hele onlqra hoş görünmeae katkışırsak 'İşte gö-
rüyorsunuz, CHP komünistlerle, anarşistlerle
ülkeai bölmele isteuenlerle işbirliği halinde' di-
yeceklerdir. Nitekim bunu demektedirler. Bizirn
sessiz kalmadığımız topla,ntıların bile (örneğin
son Tandoğan mitingini kastediyor) resimlerini
saptayarak bunları bizirn aleallimiade koa olarak
kullanmaaq kalkışmışlardır. Karşımıza çıkarılan
bu gibi gruplarla bir olmadığımızı onlarla işbir-
iiğl aapmadığımxzı De yapmayacağımızı ortaaa
lcoyduğumuada ııe toplantılarımızı soz görünülü
bazı grupların engellemeierine karşı korumaya
çalıştığımızda da o zaman, CHP'nin soldan kop-
tuğu, sağa kaadığı yolunda eleştirilerle ue bu
eleştirilere ortam lıazırlamak suretiale bizi güç
durumda bırakmaaa ue güçyüzleştirmeğe çalışa-
caklardır. Yani bizim mücadelemizi içeriden
ueya arkadan güçIeştirmek, engellemek isleuen
bazı gruplar karşısında bize yaraşan açık oe ke-
sin durumu aldığımız ııakit bir türlü zaaİa uğ-
raaacağız, bize yaraşan açık ue kesih durumu al-
makta çekingenliğe saplandığzmız ııakit bir baş-
ka türlü zaaİa uğramış olacağız. Bu şekilde biei
ae genellikle sol güçleri ııe demokratik güçleri,
sınırını kendi çizdikleri dar mücad,ele alanı için-
de bir açmaza, bir çıkmaea sürüklemek istemek-

laştırmağa çalışmakta, işverenlere ,bu vaadi açık
açık yapmakta, işçi - işveren - devlet üçlüsünü
kuracağını, «iş barrşını» sağlayacağrnı ileri sür-
mektedir. Bunun için işçi tabanının yüzde sek-
senini kontrol ettiğini iddia etmektedir. (Ecevit'-
in 2 Mart 1976'da sanayicilerle yaptığı görüşme).
Sağ sosyal - demokrasinin bir ütopyasıdır bu...
CHP, değil işçi sınrfr ile tekelci burjuvazi araştn-
daki uzlaşmoz çelişkiyi uzlaştırabilmek, tekelci
burjuvazi ile küçük burjuvazi arasrndaki uzlaşa-
bilir çelişkiyi bile uzlaştrramamaktadır. Kendi
partisi içinde uyum sağlamak şöyle dursun, parti
içi mücadelenin büsbütün kızışmasr bunun açık
kanıtıdrr.

CHP merkez yönetimi hem kitlelerin bazı
güncel ekonomik ve demokratik taleplerini dile
getirerek, halkrmızın anti-faşist tepkisini kendi
etrafında toplayarak, MC karşrsrnda Halkçı aI-
ternatifmiş gibi çıkacak, hem de parti içinde
halk güçlerinin belli küçük ıburjuva kesimlerini
temsil eden kanada bile tahammüI edemeyecek.
Ve bunun da adı Halkçılık o]acak... İşte CHP yö-
netimi bu <<çıkmaz» içindedir. CHP Merkez Yö-
netimi tekelci sermayeye yaklaştıkça, parti içi te-
kel dışı burjuva ve küçük burjuva muhalefeti
güçlenmekte ve sertlenmektedir, küçük burjuva-
ziye tavlz verse bu kez tekelci serhaye gözünde
itibar kaJıbetmektedir. İşte, kimilerinin <<parti

içi hizipleşme» olarak gösterip, bilimselliği ve sı-
nıf temelini ,gizlemeğe çalıştıklarr <<parti içi çe-
kişmenin>> ve CHP çrkmazınrn aslı. bu noktada
yatmaktadır.

CHP,NİN BAŞARISIZLIĞI
VE TUTARSIZLIKLARI

CHP Merkez Yönetimi MC'ye karşı başarılr
bir demokratik mücadele verememektedir. Esa-
sen emekçi srn:.fların hem talepleri, hem özelem-
leri, hem de mücadele biçim ve yöntemleri, hem
de kitlelerin sosyal uyanlşı CHP sosyal demokra-
sisinin fersah fersah ilerisindedir.. Ama, ,bir ta-
raftan MO'nin kanlr zulmü, her gün köşe başla-
rında, okullarda kurşunlanan öğrenciler, öğret-
menler, binbir tertibe kurban giden devrimciier,
yurtseverler, öte yandan baskı altrndaki, ağır sö-
mürü altındaki geniş yığınlar vakrasr. Böylece
MC'nin giderek artan başkısr karşısrnda emekçi
halkrn CHP'yi gerçekte çoktan aşmış geniş ileri-
ci kesimleri, MC karşısrnda tek güçlü demokratik
alternatif olarak CHP'yi gördükleri için, çaresiz
olarak CHP'yi desteklemektedirler. CHP. ise hal-
krmrzın anti-faşist tepkilerini uzun süre uyut-
mağa ve kendi çevresinde pasifize etmeğe çalış-
mlştır. Hatta CHP. lideri uzun s:iJ,re İaşiem kelime-
sini bile ağzına almamış, faşist saldırrlarrn var-
lığına değinmemiş, sözkonusu olayları sağ-sol ça-
tlşmasr biçiminde göstermiştir. Daha sonra MC'
nin iktidara gelmesiyle Ecevit bu çatrşmaların
sağ-so] çatlşmasl değil, faşist saldırılar olduğunu
kabul etmiş, faşizm sözcüğünü ağzına almrştır...
A.ma bu kez de faşizmi halkrmıza çarptrrarak
göstermiş, faşizmi <<birkaç maceracınln hevesi»
olarak tanrtarak Türkeş'de sınirlamıştır. Fakat
aradan geçen olaylar bir kez daha, evet bir kez
daha, işçi srnıfr sosyalistlerini doğrulamıştrr. Ece-
vit bugünlerde, faşizmi artık Türkeş ve hempa-
larrnın, kiralık katil çetelerinin «maceracı» öz-
lemlerinden i,baret görmemek noktasrna gelmek
zorunda kalmlştır.

MO'nin giderek azgınlaşan tutumu ve MC
karşısınd-a CHP'nin kitlelerden korkan, (kendisi-
ni aştığınr bildiği için kitlelerden çekinen ve kit-
leleri pasifize etmeğe çalrşan, mücadeleyi parla-
mento koridorlarına, tıurjuva kulislerine hapset-
meğe uğraşan) tutumu iflas etmeğe başlamrştır.
Birtakrm soyut ve yuvarlak laflarla kitleleri oya-
lamayacağınr gören kitlelerin anti-faşist müca-
delesinin CHP dışında geliştiğinin farkına varan
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çıKış Y(ıLU ARıYOR
tedirler. Biaim bu oaunu bir aerind,e bozmamız
gereltir.»

CHP genel başkanr <<karşrmıza çıkarılan
gruplar>> derken goşist ve maceract küçük grup-
ları kasteder gözükmekte, ama aslrnda kendi so-
lundaki, sosyalistleri esas hedef almaktadrr. Ger-
çi Bülent Ecevit CHP dışındaki sol partileri go-

şistlerle aynı kategoriye koymamaya dikkat et-
miştir, fakat kendi dışındaki sol ile derin ayrı-
lıklar olduğunu da vurguyla helirterek, kendi
partisini <<komünizmden tenzih etmekten>> geri
kalmamıştır. Oysa komünist olmayan CHP'yi ko-
münistlerle bir göstermek sağ güçlerin CHP'ye
karşı uyguladıklarr Mc Charty'ci anti - komünist
bir şantajdır. Bununla birlikte, CHP genel baş-
kanı şimdiye kadar söylediğinden farklı olarak,
kendi partisi dışındaki sol parti ve gruplarla,
demokratik özgürlükleri koruma plönında CHP'
nin «gereğinde dayanrşma halinde olabileceğini,
işbirtiği yapabileceğini>> belirtmiş, fakat şu söz-
leri eklemeği de ihmal etmemiştir : «Ama eğer
demokrasi anlauışımıeda ue demokratik uöntem-
lerden, barışçı yöntemlerden uzaklaşmarnakta
birleşebiliyor sak, ülkenin bütünlüğünü tehlikeue
düşürücü akımlara md,neui d,estek olmamakla
birleşiyorsak, bizim dışımızdaki demokratik, ile-
rici ueya solcu kuruluşlarla, aramnda resmen
ilişki bulunmasa bile Pendiliğinden oluşan bir
dayanışma içinde demokratik reiim koruuuculu-
duğunu aapabileceğimize inanıyoruz.>>

Bu cümlede de görüldüğü gijbi Ecevit muğ-
lak kavramlar arasında, egemen sınrfların değiş-
mez ağzını kullanmakta bir krsrm solcuları zrm-
nen «bölücü akrmlarr, ülke bütünlüğünü zedele-
yici girişimleri» besmekle suçlamaktadır. Bölü-
cülük edebiyatı anti - komünizmin Mc Charty'-
ciliğin en belirgin sloganlarından biridir. Ve öte
yandan, CHP genel başkanr <<ırkçr böliicülük»
derken, kendisi de Türkiye'de Türkeşçi ırkçrla-
rrn ekmeğine yağ süren bir tutuma düşmekte-
dir.

DEMoKRA.TİK cÜÇgİnı,İĞİNB
iır yeı<r,AşIM:

Bununla birlikte, CHP, -demokratik, 
anti -

faşist güçbirliği önüne gene yüksek duvarlar çe-
kip, muğlak kavramlar arkasında işi yokuşa sü-
rerken- uzun yıilardan beri ilk kez olarak par-
tisinin kendi solundaki güçlerle dayanişmaya ve
hatta işbirliğine gidebiieceğini -evet ilk kez
olarak- söylemiştir. Bu şözleri sosyal demokrasi
liderine söyleten elbette kendi şübjektif karar
değişikliği değildir. CHP dışındaki solun etkinli-
ğinin artması, kitlelerin anti - faşist ve sosyal
uyanışlnın CHP'yi daha da çok aşması ve bu
uyanrşln CHP içindeki sol kanadr güçlendirerek,
parti yönetimini güç durumlara sokmasr, yani
özünde işçi srnıfımızln ve sosyalistlerin öncülü-
ğündeki kitle tepkileri Ecevit'e bu sözleri söyle-
meği dayatmıştır. Biz bu durumu olumlu bir ge-
lışim saymaktayız.

EMEKÇİLER SÖİİİÜRÜ,YE KARŞI
MÜCADELE EDiYORLAR

Kitlelerin mücadelesinin kendisini çoktan ve
fersah fersah aştığrnr nihayet inkör edilmez bi-
çimde anlayan sağ sosyal demokrasi, çözüm ola-
rak, rejim mücadelesinin düzen mücadelesiyle
içiçeseçtiğini söyleyerek, işçilerin köylülerin
mücadelesiyle hütünleşmek gerektiğini dile ge-

tirmiştir. Fakat bunu söylerken, «düzen bozuk-
luğu» olarak kapitalist düzeni kastetmemekte-
dir. Yani sömürüye karşr çıkmamaktadrr. Sadece
istifçitiğe, karaborsaeılığa, parmak basmaktadır.
§osyaldemokrasinin lideri eskiden kullandığı

bazı ilerici sloganların çok gerisindedir, kapita-
list sömürü düzeninin en ufak bir temel taşrna
bile dokunmak istememe}ıte, bozuk düzen ola-
rak kapitalist düzenin kendisini değil, Türkiye
gibi geri kalmrş bir ülke,deki kapitalist sistem
aksaklıklarını göstermektedir. Bu anlayış, CHP
sosyal demokrasisinin klAsik bir burjuva refor-
mizimini de aşıp, bir tekelci buriuva islAhatçılı-
ğı haline geldiğinin yeni bir somut belgesidir.
Gene CHP genel başkanı kendileri iktidara gel-
meden önce yapacaklarr çeşitli girişimlerle bu
düzeni düzeltmeğe çalışacııklarınr ve bu konuda
adımlar atacaklarınr söy].emiştir. Reformizmin
bundan daha somut bir kanıtı o|amaz. Üstelik bu
reformizm, CHP'nin keniii çizgisine göre bile
sağda kalan bir reformizmdir.

<<BöEle bir stratejiai uygularken, bu düzenin
çelişkilerini çok açık - seçik ortaya koamalıaıe.
Örneğin, bu d,üzen ue bu hükümet birkaç uağ
itlıaldtçısına bir hamlede 500 milyon liraaı ba-
ğişlayabilen bir düzend,ir ue lıükümettir. Bu dü-
zen De bu düzenin lıükümeti, birkae orman ürün-
leri sömürücüsüne bir hamlede ue sürekli olarak
mily arlar b ağ ı şlaa abilia or,

Bu düzen ue bu düzenin hükümeti, demir
ithalatçılarına ue aracıları,na, traktör aracılarına,
sürekli olarak miluarlar bağışlauabiliuor, Bu dü-
zende istiİçilerin tükettikleri döuielerin uerini
ödünç döııizle dold,urmq tertipleri uğruna uerli
ııe yabancı bazı para speküldtörlerine miluarlar
uerilebiliyor. Bildiğinie gibi, son İiüi ue sınırlı
deualüasyon karşısınila, d,öuize çeurilebilir mea-
duatın sahiplerine, deııIet «Kur garantisi» uer-
miş olduğu için, İazladan bir milaar 200 rnilyon
lira ödemiştir. Dernek ki, bu d,üzende ue bu dü-
zeni tahkim etmek isteaen, çarpıtarak sürdür-
mek isteaen bir hükümetin elinde, deulet, kau-
rLakların?,, topluma ue ekonomik gelişmemize hiç-
bir katkısı olmayan, tam terşine, ekonomik ge-
lişmemizi engelliaen, köstekliyen baeı kimsele-
re, milaarlar dağıtrnaktadır. Bu, bugünkü düze-
nin çelişki xe ?aqİ noktcılarından başlıcasıdır.
Madeın ki, sie bu kadar imert olabiliaorsunuz,
bu kaanakları belli kişilere dağztabiliaorsunuz,
biz, bu kaanakları getçek lıak salıipleriııe aönel-
tici bir mücadeleyi şimd,iden açLaoruz, dememie
gerekir. Bu konuda, sözleı. yetinmeyip iktidara
geldiğimizde bu düzeni değiştireceğiz, demekle
aetinmeaip öncelikle işçinı;rl ue köylünün müca-
delesine İiilen katılarak, bu gelir dağılımı ada-
Ietsiziiğini, şimdiden satunulamaz, sürdürüIe-
leınez h"ale getirici bir miicadeleai açmamıe ge-
rekir.>>

İşte CHP sosyal demokrasisinin düzen bo-
zukluğundan ve değişikliğinden anladığı budur.
Ve CHP genel başkanı h,u mücadeleyi işçinin,
köylünün mücade]esi olarak görmektedir. Oysa
işçinin ve köylünün mücadelesi CHP üst yöne-
timi gibi sömürüyü daha sağlam temeller üze-
rindesürdürmek mi.icadelesi değildir. İşçinin
köylünün mücadelesi sömiirüye korşı mücadele-
dir. CHP sosyal demokrasisi bir kez daha itiraf
etmektedir ki, §adece kitlelerin anti - faşist tep-
kisini yumuşatıp, kendi kcıntrolü altına almağa
çalışmamakta, aynı zamanda kitlelerin sömürü-
ye karşı verdikleri özel sınıf mücadelesini de
pasifize etmeğe hu sömürü düzenini sınrrları içi-
ne ,hapsetmeğe çalışmakta. yani düzeni değiştir-
meği değil, düzenin şuraslnı, burasını onarmayı
amaçlamaktadır.

Nitekim i <<B,ıı, aslındı bir partinin müca-
delesi olmaEacaktır. Bir demokratik sol partinin
desteğinde, Türkiye'nin en büuük, en güçIü par-
tisinin desteğinde, doğrudan d,oğruya halkın mü-
cadelesi, bu düzenin sıkzn-,tılarını çeken, bu dü-
zenin lıaksızlıkları ae sön,ı,ürüsü altında eeilen

ho,Lkın mücadelesi olmalıdır.» sözleri, kitlelerin
sömürü ve baskıya karşı verdikleri mücadeleyi,
CHP'nin sosyal demokrat sınrrlarr içine hapset-
mek amacrnr açıkça dile getirmektedir.

KiTLELEniN iı,BRi KEsiMLERi
CHP'DEN KOPUYOR:

Kitle mücadelesiyle ilgili bir başka nokta,
sosyal demokrasinin kitlelerden giderek uzaklaş-
tığının, kitlelerden koptuğunun, daha yerinde
bir deyimle, kitlelerin aauaş uauaş CHP'den kop-
mağq, başladıklarının, daha ileri ve gerçek alter-
natifier aranışl içinde bulunduklarının CIIP yö-
netimi tarafından farkedilmiş olmasıdrr. Ecevit'-
in şu sözleri yargrmizrn açık bir kanrtrdrr:

<<Böylelikle, CHP'nin demokratik sol anlayı-
şının gerçekliği De uygulanabilirliği, CHP'nin bu
Iıonudaki içtenliği, bütün inandırıcılığı ile orta-
ya çıkmış olacaktır. Demokratik sol düzen mü-
cadelemiz sözde kalmzş olmıyacak, İiilen sonuç
uermeae başlıaan bir mücadele, sq,dece parti ola-
rak değil, bu düzenin sıkıntısını en çok çeken
lıallc topluluklarıyle birlikte aürütüleceği için, her
aşamasında CHP'ale halkı biribiriule dalıa çok
bütünleştiren bir mücadele olacaktır.»

Fakat CHP genel başkanr kendi dışındaki
sola nasihat vermek, yol göstericilik yapmak
alışkanlığını gene brrakmamakta, CHP'nin kitle-
lerle daha iyi bağlar kurmasrnın, diğer solcula-
ra da örnek olaeağrnı söylemektedir :

«Bugün, çaresizlik içinde, sadece mitingler-
den, sadece büuük toplantılardan aarar uman
bütün iyiniyetli, ilerici güçler d,e bizim bu stra-
tejimizle kendilerine ueni ııe dqrLa umut Derici
mücadele uİuklarının açıldzğını görınüş olacak-
lard,ır sanırım.»

Bir kez daha vurgulayaltm ki, sosyalist mü-
cadele zaten kitle mücadelesidir. Kitleleri bilinç-
lendirmek, örgütlemek ve iktidar mücadelesine
sokmak meselesidir. Sosyalistler bu noktayı sos-
yal demokratlardan değil, işçi sınıfı biliminden
öğrenirler. Yerli sosyal demokrasi ise, yukarıda
vurguladrğımız gibi, kitlelerin sömürüye ve bas-
kıya karşr mücadelesini tekeici burjuvazinin
kuyruğuna takmak, onun iiberal sınrrlarr içinde
tırtmak gayretindedir. İşçi sınrfr sosyalistleri
sosyal demokrasi iie faşizme karşı, gerektiği du-
rıımlarda tekellerin egernenliğine ve emperya-
lizme karşr güçbiriiği yaparlar, hatta belirli dö-
nemierde ortak iktidar programlarr bile çizer-
ler. Ama bu, işçi srnıfrnrn kendi bağımsız çiz-
gisinden ve ideoiojisinden taviz vermeden ya-
pılır. Türkiye'de işçi sınıfı sosyalistlerinin soş-
yal demokrasiye karşı gösterdikleri kararlr tu-
tum ve kitleleri sosyal demokrasinin takipçili-
ğinden kurtarmak, sosyalizm adına CHP kuyruk-
çuluğu yapanlara karşı. mücadele etmek konula-
rrnda izledikleri ısrarlı yol meyvalarrnı vermeğe'
başlamıştır. CHP genel başkanınr yukarıda da
alıntı yaptiğrmız sözlere sevkeden şey kitlelerin
CHP'yi fersah fersah aşan talep ve mücadelesi
ise, işçi sınıfr sosyalistlerinin her türlü güçlük
altında sosyal demokrasiye karşı taviz vermeden,
onu kitlelere sürek]i deşifre ederek kitlelerin
spontane mücadelesine bilinç ve nitelik katma-
]arrnın, siyasal muhteva kazandırmalarının bu
olguda büyük payr vardir. Bundan sonraki dö-
nemlerde de, işçi sınrfr sosyalizmi sosyal demok-,
rasinin faşizme karşr olan niteliğini bilecek, de-
mokratik taktiklerinde demokratik ve anti - fa-
şist mücadelesinde bu noktayı öneınle gözönün-
de tutacak, ama bunun asla sosyal demokrasiye
karşı ideolojik mücadele vermekten geri durmak
anlamrna gelmediğini daima bil,ecektir. sosya-
listler, sosyal demokrasinin burjuva karakterini
daima teşhir ederek ve sosyalist ideolojisinin,
sosyalist örgütlenmenin kitleler çaprnda güçlen-
mesini, yaygınlaşmasını sağlamanın en önemli.
görev olduğunu hiç bir zaman ihmal etmeyecek-
lerdir.

(Deuamı 70 ncu saaİod.a)
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,den haherler
A. Koçmoz Ecevit'in Konuşmosıno ŞCevop;ŞVerdi
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CHP Genel Başkanı Ecevit'in
hafta içinde gazetelerde yer alan ko-
nuşmasl ile ilgili olarak rSİP Genel
Başkanı Ahmet Kaçmaz, POlİrİ-
IiA Gazetesinin isteği üzerine ver-
diği cevapta, konuya ilişkin görüşle-
rini açıklamrştır.

Tsİp'nln görüşl,erini Genel Baş-
kan A. Kaçmaz aynen şöyle aktar-
mıştrr :

«CHP Genel Başkanı'nın partisi
dışındaki sol hakkında söyledikleri
yeterince açl,k değildir. Bu da CHP'
nin i,lcili ua,pıs?nın doğal bir sonucıı-
dur, Çünkü, bilindiği gibi temel İel-
seİesi ernehle sermayenin barışı olan
sosyal d,emokrasi, bir aandan burju-
uazive şirin görünmek isterken, öte

uandan geniş emekçi uzğınların des-
teğini sağlamaya çalzşır. Daha önce-
leri güçbirliği önerimiz üzerine, CHP'
nin, kendi dışınd.aki sol ile hiçbir
şekilde işbirliği aapmauacağını söy-
Ieuen, daha sonra demokrasi düş-
ınanları «cephe>>lerini ild,n ettiklerin-
de, <biz milleti cephelere bölmege-
ceğiz» diue toplumurnuzdaki sınıf ue

çıkar İarklı!ıklarznı görmezden gelen
CHP liderinin bugün sarİettiği «işbir
liği», <daEanışma>> ue benzeri sözler,
olyların zorlamasıyla uarılnıış az ila
olsa değişik bir tutumu ifade eder,

Bu tutumun nedenlerini cHp
Genel Başkq.nl,nın kendi sözlerinden
çıkarmak mümkündür. CHP lideri so
lun dar bir alana hapsedildiğini i|a-
de etmektedir. Aslında dar bir ala-
na sıkışan kendi partisidir, Onu da
bu dar alana getiren CHP'nin izle-
diği sağ sosyal demohrat politikadır.
Faşist tırman?,şa karşı, pek çok uua-
rıaa rağmen bir türlil etkin mücade-
lenin içine girmemekte direnen CHP,
u?unca bir süreden beri geniş yığın-
ların bir haali gerisinde kalmaşta.
Son Tandoğan mitingi CHP Başka-
nınzn bu durumu somut olarak gör-
mesine aesile oldu. Bu miting açık-
ca gösterdi ki kitlelerin talepleri, sos-
yal demokrasinin fersalı İersalı ileri-
sindedir. Sanıyorurn işte bu durum
CHP liderinin «kendi dışı,ndaki soi»
hakkındaki görüşlerini aeniden gö2-

den geçirmesine yol açtı. Buna rağ-
men CHP'nin <<kendi dışındaki sol»

ile ilgili politikasznda köklü bir de-
ğişiklik olacağını gösteren bir eğilim
görmüaorum.

Bizim CHP politikamız ise baş-
tan beri açıktır. CHP'nin demokrasi
cephesi içinde önemli. bir ueri uar-
dır. Biz anti - İaşist mücadelede güç-
lerin dolaysız bir şekilde ue sisteınli
olarak birleştirilmesi için baştan beri
olanca çabamızı gösteriyoruz. Ancak
böyle yapmakla güçlerin bir bütün
tıalinde, etkili olara,k seİerber edil-
mesi ue İaşizm telılikesinin önünün
alınması mürrıkün olur. Bugün için
böyle bir çö?üT.fLe uarzlamamış olma-
sına rağmen demokrqsi mücadelesi
sürroektedir. Bie programırnızda da
açıkça belirttiğirniz gibi, mücadele
kapsamına giren girişimleri sosaa-
listleri dışlamaya çalışsa da destek-
leriz,

Demokrasi mücadelesinin, çl,ka.r-
ları demokrasiden uana en geniş uz-
ğLnlara maledilmesi ue güçlerin sis-
temli bir şekilde birleştirilip geniş
perspektifli bir mücadele programı-
nın uygulanması için azami çabauı
gösteririz.»

Tsi P

FATıH

iı-çı KoNGREsl

YAPıLDı

TsİP Fatih İlçesinin II. ola-
ğan kongres| 25.4.|976 günü yapıl-
dı.

Kongreyi İlçe Başkanr Veysi
Aydoğan krsa bir konuşma ile aç-
tı. Aydoğan, konuşmasında TSİP'
nin sosyalist üıareket içindeki ye-
rini, kuruluşundan bu yana parti
ve enternasyonalizm kavramlarr-
nrn hayata gecirilmesi konusunda
verdiği olumlu mücadeleyi belirte-
rek, <<Parti ilkeleri Ttirkiye'de ilk
defa TŞİP eliyle kitaptan hayata
geçirilmiştir, entelnasyonalizm,
TSİP'nin mücadelesi sonucu içi
boş bir slogan olmaktan kurtulmuş
trır>> dedi.

Tsıp'nin maoculuk ve öteki
sapmalara karşr amansız müca-
dele verdiğini de ilave eden V. Ay-
doğan, sosyalist birtiğin sağlanma-
sının şimdiye kadar yaprlan eleş-
üirilerin, 1960 öncesi için de yapıl-
masıyla mümkün olduğunu sözle-
rine ekledi.

Daha sonra, yaprlan divan se-
çimleri ve saygı duruşunu takiben
Genel Sekreter Yalçrn Yusufoğlu
söz aldr.

Yalçrn Yusufoğlu, Türkiye te-
kelci burjuvazisinin ekonomik ve
siyasi açmazlar içinde olduğunu,
burjuvazinin burjuva partileri a-
rasrnda tercih konusunda sürekli-
lik göstermediğini, bu nedenle son
günlerde bir AP-CHP koalisyonu
kotarılmak istendiğini söyleyerek,
bu arada CHP'nin burjuvaziye şi-
rin görünmek için gittikçe sağa
kayma eğilimi gösterdiğini belirtti.

Konuşmasınrn ikinci bölümün
de Genel Şekreter Yusufoğlu, sos-
yalist hareketin çeşitli sorunlarrna
değinerek, «bugün varolan parti-
lerin hiç hirinin tek başına işçi
sınıfınrn partisi olmadığını» bilim-
sel tahliller yaparak açıkladı.

Sözlerini, açış konuşmasrnda
da belirtiidiği gibi 1960 önce i hare-
ket,İn eleştirisinin gerekliliği üze-
rinde durarak bitiren Gen Şekre-
ter, TSİP'nin önündeki engelteri,
tüm baskılara rağmen aşacağını
söyleyerek bitirdi.

Daha sonra gündem gereğince

Çalışma Raporu ve Maü Raporlar
okunarak yönetim kurulu aklandı.

Yapılan seçimlerde,gösterilen
adaylardan seçilenler şöyledir:

Yönetim Kurulu: Veysl Ayğo-
ğan, Yılmaz Özayral Keramettin
Örnek, Tayfun Başaran ve Halil
Rifat Özbaşı.

İl kongresi delegeleri: Veysi
Aydoğan, Keramettin Örnek, H.
Rıfat Özbaşı.

I

TSİP, DİSK,İN 1 MAYIS
ııiriNçiNi
DESTEKLİYOR,

1 Mayrs İşçi Günü nedeniyle
yrllardan beri ilk defa yaprlmasr
kararlaştırılan miting, geniş işçi
yığınlarının katrlması ile büyük
büyük bir gösteri şeklinde geçece-

ği anlaşılmaktadrr. DİSK tarafın-
dan yürütülen, ön çalışmalar sür-
dürülmektedir. Tiirkiye Sosyalist
İşçi Partisi ise, miting için bastır-
dığı iki tip afiş çalrşmasrna başla-
mlştır.

öte yandan, rSİP, 1 Mayıs'rn
sadece İstanbul'da kutlanmasryla
yetinmeme, diğer işç! srnıfınrn yo-

ğun, ilerici potansiyelin gelişkin
olduğu merkezlerde de toplantı ve

mitingler düzenlenmesini kararlaş-
tırmrştrr.

izıvıin VE ANKARA,DI
ŞAH PROTESTO
EDİLDİ

İran Şahı'nın RCD Zirvesi do-
layısıyla İzmir'e gelişi, protestolara
yol açtı. Geçen sayımızda İran'lı
öğrencilerin yayıniadığı bildiri yer

a]ırken olaylar gelişiyor ve tstan-
bul'da, Ankara'da ve İzmir'de Şah'
rn gerçek yüzünü sergiıeyen bildi-
riler yayınlanryor ve afişleme ça-
lışmalarr yapılryordu.

Türkiye Sosyalist İ§çi Partisi
tarafından hazrrlanan Şah zulmü-
nü teşhtr eden afişleme yaprlrrken
birçok sosyalist ve TSİP üyesi tu-
tuklandr.

İzmir'de daha Şah Ttirkiye'ye
gelmeden polis, İian'lı 24 öğrenci-
yi gözaltına aldı.

Ankara'da i§e, protesto afişi a-

san TSİP Ankara üyelerinden iki
kişi polis tarafından göza|tına a-
lındı. AfişIeme sırasrnda bütün An
kara poiisi seferher oidu. Yaygın
afişlemeyi engellemek için elinden
geleni yaptı.

İran halklarının başdüşmanı,
kanlı zu]üm uygulayrcisı İran Şa-
hı, artık Türkiye'de oluşan protes-
to hareketleri dolayısıyla ülkemize
rah.at ziyaretler yapamayacaktır.'

ADANA D.G.M.,
DAVAYA BAKMAYI
nEDDETTİ

T.S.İ.P. Adana İ yöneticileri-
nin 3 Ocak 1976 günü tertiplemiş
olduğu <<MC ve faşizme karşı. demok
rasi toplantı§ı»nda yaptıkları, ko-
nuşmalardan ötürü T.C.K.'nun 142

ve 159. maddelerinden Adana Dev-
let Güvenlik Mahkemesince açılan
davanrn ilk duruşmasr 22 Nisan
1976 günü yapılmrştır.

T.S.İ.P. Merkez Yürütme Ku-
rulu üyelerinden Veli Gürcan, Ay-
doğan Gezer, Genel Yönetim Ku-
rulu üyelerinden Reşit Suna, Ali
Kar ve Adana İ Örsi.itii üyesi Ab-
dürrahim Görür'ün yargılandığı
ddvada Abdürrahim Görür tutuklu
bulunmaktaydı.

Aydoğan Gezer drşında bütün
sanıkların hazır bulunduğu duruş-
mada iddianameden sonra söz alan
Av. M. Çağlar'ın savunması üzeri-
ne yargıçlar heyeti «sanıkların 142.

maddeye aykırı hareket ettikleri
iddia edilmekteyse de bu hareketin
halka açrk hir şekilde yapılmış ol-
duğunu, .ayrıca 142. maddeye gi-
ren suçların devlet güvenliği ile
ilgili olmadığından» davaya bak-
mayr reddettiklerini açlklamışlar-
dır. Davanın ağır ceza mahkemesi-

ne sevkine oy çokluğu ile karar
vermişlerdir. Karara Devlet Gü-
venlik Mahkemesi savclsı da ka-
tıldığını aqıklamrş, ancak tutuklu
bulunan A. Görür'ün tutukluluğu-
nun kaldırılmasr talebinin davaya
bakması gereken ağrr ceza mah-
kemesince ince]enmesine ve tutuk-
luluk halinin devamına karar ve-
rilmiştir.

Iki huçuk saat süren duruşma-
da Av. Mehmet Çağlar, Akay Sa-
yılır, Hüseyin Murat Özer, ve Yıl-
maz Yurtduru hazır bulunmuşlar-
drr.

iı,rıeru ERyILMAZ BiR
YIL AĞIR HAPSE
MAHKUM OLDU

Türkiy.e Sosyalist İşçi Partisi
Merkez Yürütme Kurulu üyesi ve
Kitle gazetesi e§ki sorumlu yaziiş-
leri müdürü İlhan Eryılmaz |ıak-
kındb <<Devletin askeri kuvvetleri-
ni tahkir ve tezyif etmek» iddia-
sıyla 3. Kolordu Komutanlığı As-
keri Mahkemesinde sürmekte olan
d,ava 27.4.1976 tarihinde sonuç-
lanmıştır.

Kitle gazetesinin 60. sayısında
yayınlanan <<Ömür Grevi Sona Er-
di» başlıkh yazL lle <<Devletin as-
keri kuvvetlerini tahkir ve tezyif
etmek» suçunun işlendiğine kana-
at getiren 3. Kolordu Askeri Mah-
kemesi İhan Eıyılmaz'ı, temyiz yo-
lu açık olmak üzere bir yıl ağrr
hapse mahkum etmiştir.

İlhan Eryılmaz hakkında daha
eyvel, kitle gazetesinin bir başka
sayısındaki yazılardan dolayı 6. A-
ğır Ceza Maiıkemesince verilen 3
yıl ağır hapse mahkumiyet kararr
da bulunmaküadır.

1



PoRTEKIZ
SEÇİMLERİ
YAPILDI

25 Nisan pazar günü Portekiz'de
parlamento seçimleri yapıldr.,§eçim-
lere portekiz komünist partisi, por-
tekiz Sosyalist Partisi, Halkçı De-
mokrat Parti, Merkez Sosyal Demok-
rat Parti ve diğer 10 siyasi Farti ka:
tıldılar. Bu on siyasi partiden B'i
kendilerini pkp'den daha solda ola-
rak tanımlıyorlar ve çeşitli Mao'cu,
goşist, troçkist ve benzeri siyasi eği-

limleri temsil ediyorlardı.
Seçimlere 6 milyon 300 bin Por-

tekizli katıldı. Seçim sonuçları hiçbir
partiyi tek başına iktidara getirecek
bir parlAmento kompozisyonu yarat-
madr.

Portekiz seçimlerinin,
1975'te yapılan seçimlerde
tlrma]ı sonuçları şöyle :

25 Nisan
karşılaş-

1975 1976
Ou Sandalue Ou Sandalye

oranı saaısı, oranı sauısı

Portekiz Sosyalist Partisi 3?.8 115 35.0 106

Halkçr Demokrat Parti 26.3 80 24.0 71

Portekiz Komünist Partisi 1,2.5 30 L4-6 4a

Merkez S. Demokrat Parti 7.6 16 15.9 4L

Diğer partilet t5.8 6 l0.5 5

Toplam 100.0 247 100,0 263

Seçimlerd,en önce Portekiz Ko_ muhalefettÖ kalmaktan vazgeçerek

ınünist Partisi, seçimlerin hiçbir par_ bir milli koalisyon' önerdi. Seçimler-
tiyı tek haşına iktidara getirmey,e- den kazançlı çrkan burjuva partileri
ııeğini söylüyor ve Portekiz Sosyalist HDP ve MSDP, Portekiz Komünist
Partisini PKP ile ortaklaşa hüküme- Partisinin katılacağı hir koalisyona
,l;i oluşturmaya davet ediyordu. PSp gi,rmeyeceklerini açıkladılar.
lideri Soares işe bunu hejmen reddet_ Önümüzdeki günler toplam 146

miş ve çoğunluğu alamadrkları tak_ sandalye ile parlamentonun çoğun_
dirde muhalefette kalacaklarınr be_ luğunu temsil eden PSP ve PKP'nin
Jirtmişti. İstikrar isteyen belli bir bir ortak hükümet kurup kurama-
§ieçmen kitlesini tek başrna iktidara yacağrnr gösterecek. Ancak Fransrz
gelmezsem kargaŞa çıkar diyerek şosyalisü Partisinden çok Brand'rn
kendine çekmek isteyen ve anti - ko- Sosyal Demokrat Partisine benzeyen

rnünizm'den yarar uman Soares se_ §oares'in partisİnin böyle bir ortak

çim Öncesi hesaplarında yanılarak hükümete yanaşmamasr ağır basan
oyların %47's| yerine %35'ini aldı. ihtimal olarak gözüküyor.

Seçim sonuçları belli olunca Soares

KISA... KISA... KISA... KISA... KISA...

KÜBA
Kü,ba Komünist Partisi 1. Kong

resi dökümanları Küba'nrn dev-
rimden s,-ınraki gelişimi ha]<kında
önemli bilgiler sağladı.

1958'de nüfusu 6.? milyon olan
Küba'da 1975 sayımına göre 9.3

milyon Kübalı yaştyor. Küba işçi
srnıfınrn nicel varlığr ise 1959-1969
arasrnda %5B.5 oranrnda artmış
durumda. Başka bir deyişIe bu dö-
nemde işçi srnıfı saflarrna 1 mil-
yon kişi katılmış.

İşgücünün sektörlere göre kul-
lanımrnda, Küba'nın hızlr sanayi-
Ieşmesini gösteren önemli gelişme-
ler var. Devrimden önce şeker ka-
mışr plantasyonlarında çalışan ta-
rrm işçilerinin sayrsı 360 bini aşı-
yordu. 1975 yılında ise bu sayı 180

bine düşmüş durumda. Buna kar-
şılık makine imalötr sektöründe
çalışan işçilerin sayısı 1959'da 4000
den 1975'te 29000'e yükselmiş bu-
lunuyor. Tekstil, kundura ve in-
şaat sektörlerinde çalrşan işçilerin
sayısı ise 1958'de 12? binden, 19?5

te 340.000'e çıkmıştır. 19?5 yılın-
da Küba'da eğitim ve sağlık hiz-
metleri alanında 400 btn kişi ça-
lışmaktaydı.

Kırsal alanlardaki toplam ü-
retimin %70'I devlet, 7o30'u özel
çiftliklerde yapılıyordu 19?5 yılın-
da. Küçük Köylüler Birliği ANAP'
ın ise aynı yılda 232,358 üyesi
vardı. Tarımsal üretimde kullanı-

lan traktör sayısı 1958'de 9 bin-
den, 1975'te 54 bine yükselmlş du-
rumda.

Küba'da eğitim alanrnda da
devrim öncesine kıyasla büyük
bir srçrama gerçekleştiriImiş. 1958

de tüm eğitim kurumlarında B11

bin öğrenci eğitiliyordu. Oysa bu
gün bu sayr 3 milyonu aşmış bu-
lunmaktadır.

küba komünist partisi 1.

I(ongresinde Parti üyeliğiyle ilgili
olarak verilen bilgilere göre 1965

te partinin 50.000 üyesi bulunu-
yordu. Bu sayı 1970'te yüzbine,
|974'te 186,995'e ve 1975'tc 202
bine ulaşmış bulunuyor.

Lübnon
Bölünecek mi?

Bir yıIr aşkın bir süredir Lüb-
nan kanlı bir iç savaşa sahne o-
luyor. İlerici müslüman geriIlala-
rın dayatmaları sonucu falanjist-
1erle işbirliği yapan Cumhurbaş-
kanı Franjiye kendi görev süresi
dolmadan yenl bir cumhurbaşka-
nr seçilmesine hukuksal dayanak
sağlayacak olan Anayasa değişik-
liğini iınzaladı. Lühnan parlamen
tosunun önümüzdeki günlerde top
ianarak ,Cumhurbaşkanlığına en
kuwetli aday olan Raymond
Edde'yi seçmesi beklenlyor.

Bu arada ülkenin bölünmesi
doğrultusunda çeşitli girişimler
göze çarpmaktadır. Lübnan'lı Dür
zi'lerin lideri ve Lübnan fuerici

Sosyalist Partisinin Mısrr, Kü-
veyt, Suudİ Arabistan gibi ülke-
ltıri öven başkanı Kemal Canpo-
lat ilerici ulusal hareketin kont-
rıılunda bulunan ve Lübnan top-
rııklarının %82'sini teşkil eden
bölgede kurulacak bir yerel yöne-
tim'den bahsetmeye başladı. Di-
ğer taraftan Hristiyanlar da ken-
di kontrollarrndaki ;bölgede posta,
güvenlik ve sivil yargrlama hiz-
nr.etleri kurmaya başladı.

Bu arada Suriye, Canbolat'r
Lübnan'ın bölünmesine çalrşmak-
la suçladr ve Suriye'nin her türlü
biilünme oyununa karşı olduğunu
te.krarladr.

komitesi birinci sekreteri Le Duan
seçimlerin yapıldığı pazar gününü
«Vietnam halkınrn hayatrnda en
büyük gün» olarak nitelemiş ve
<<bütün Vietnam'ın birliğinin ve
bağımsızlığınrn sağlandığı şu gün-
de, bütün ülkenin sosyalizm yo-
lunda il,erlediğini» söylemiştir. Vi-
etnam Demokratik Cumhuriyeti
Başbakanr Pham Van Dong ise,
bu seçimlerin gerçekleşmesinin
vietnam halkrnrn uzun devrimci
mücadele tarihinde çok büyük ö-
nem taşryan bir olay olduğunu ifa-
de etmiştir.

vietnam ulusal Meclisi ilk otu
rumunda ülkenin birleştirilmesi
kararını. alacak.

VİETNAM
tJLIJSAL
MECLİSi
SEÇiLDİ

GREÇK
ör»u

25 Ni§an pazar günü Kuzey
ve Güney Vietnam'rn birleştiril-
mesinin ilk adımı olan ulusal Mec-
lis seçimleri yaplldı. Bu seçimlerde
iilkenin her iki kesiminin tek mec-
t:si olan Ulusal Meclis'in 492 üye-
si lıelirlendi.

Seçmenlerin /699'unun sandık
başrna koştuğu seçimlerde her se-
çiın bölgesinde Vietnam İ§çi Parti-
siııin adaylarr seçildiler. Bazı böl-
gelerde ]istelere alınan.bağrmsrz
ur,ı.,urlar da seçildiler.

Seçim günü bir konuşma ya-
pan Vigtnam İşçi Partisi llvlerkez

sovyetler Birtiği komünist
Partisi Politbüro üyesi Greçko ge-
çen hafta öldü. Greçko aynl za-
manda Sovyetler Birliği Savunma
Bakanıydı. 1903 yrlında doğan
Greçko henüz 16 yaşıııdayken Kı-
zılordu'ya katılmış ve Kızılordunun
karşr devrimcilere ve emperyalist
istilacılara karşr zaferle §ona eren
uzun §avaşrnda görev almıştı. Da-
ha sonra faşizme karşı büyük A-
nayurt savaşrnda da önemli görev-
lerd.e bulunan Greçko'nun, Kızılor-
du'nun başarılarrnda ve barrşın
yeniden tesis edilmesinde önemli
payı olmuştur. Bugün Sovyetler

(Deııaııı 70 ncu saaİada)

DUNYA
DEvRıMcı
FIREKETıNDEil
ı{ABERLER
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sosyAtisr sisrnıı
asxnni BtoK MU?

İşçi sınıfı partisi olduğunu iddia
eden bir siyasi kuruluşun işçi sınıfı
billmine bağlılığının kopmaz ibir ge-
reği olarak işçi sınıfr enterna§yona-
lizmine de bağlı olması gerekir. Bu
iddiadaki hir partinin enternasyona-
list olup olmadrğrnr, veya enternas-
yonalizme bağlılık derecesini anlamak
için sık sık tekrarladrğımız gibi baş-
lıca şu ölçüleri esas almalryrz :

O Bütün ülkelerin işilerinin tek
bir srnıf, yani tek bir aile olduğuna
bilimsel oalrak inanmak ve bu doğ-
rultuda tüm dünya işçilerinin birliği
ilkesine tavizıiz sahip çrkmak ve aynr
zamanda bu ilkenin gereği olan halk-
ların kardeşliği gerçeğinden ayrrlma-
mak, her türlü şovenizrLe ve sosyalist
saflara sızabilecek milliyetçi eğilimle-
re karşı mücadele etmek.

O İşçi sınıfı enternasyonalizmi-
nüı tek tek ülkelerin işçi sınıfı parti-
lerinin (kardeş partilerin) birliğinde
ve dayanrşmasında somutlandığınr
kavramak.

O İşçi sınıfı partileri arasındaki
ilişkllerde işleyiş ilkeleri olan içişleri-
ne karışmamak, ibağımsızlıklarrna
saygı, görüş ayrılrklarını lkill görüş-
melerle tiilgesel, kıtasal ve uluslara-
rası toplantılarla gldeıme, kardeş par-
tllerin teorik - ideoloJtt çalışmalarrnı
ortak değerlendirmelere tabi tutmak
gilbi hususlara bağlr kalmak ama ,bu

tl§kileri, «ilkelerde taviz, prensiplerde
uzlaşma» şeklinde anlamamak.

O Dünya devrimci sürecinin sos
yalist sistem, usulararasr işçi sınıfı ha-
reketi ve ulusal kurtuluş hareketi bü-
tünlüğünden oluştuğunu ve bu süre-
cin tayin edici -ve dolayısıyla ön-
cü- gücünün sosyalist sistem olduğrı
bilimsel gerçeğine sahip çıkmak ve
savunmak.

O İşçi sınıfı partiierinin kollek-
tif doğrultusuna ve kararlarına ters
veya dış düşmemek.

O Dünya barışınr savunmak,
korumak ve güçlendirmek.

O llaklr savaşları desteklemek,
baksrz savaşlara karşı çıkmak.

O Farklı sosyal sisteme sahlp
ülkeler arasındaki ilişkileri cbarışr
blrarada varolmaD prensibinin gerek-
lerine göre düzenlemek, ama bu pren-
sibin ideoloJtk mücadeleden vazgeç-
mek anlamlna gelm€dlğinl kayramak.

O Uluslararası ve halkların ken-
dl geleceğini tayin ilkesine bağlı ol-
mak.

O Ve enternasyonalist olmanın
en büyük öIçütü olarak, her ülkenin
işçi srnrfı partisinin kendi ülkesinde-
ki görevlerl hakkıyla ve en iyi şekil-
de yerine getirmek olduğunu bilmek,
enternasyonalizrne, dünya dewimci
sürecine (dünya proleterya devrimine)
en hüyük katkınrn kendi ülkesindekl
tarüt a!ışı hulandırmelı olduğunıı

en büuük enternasyonalist göreu o|a-
rak bellemek ve her ülkede işçi sını-
fıyla emekçi halkın ulusal çrkarlarıy-
la uluşlararasr işçi sınıfı ile dünya
halklarının uluslararası çıkarlarrnın
bir bütürı olduğunu kavrayarak bağ-
daştırmak, ulusal çıkarlarlar uluslar-
arasr çrkarları Leninist «parça - bü-
tün>> diyalektik ilişkisi içinde görmek
ve buna saygılı olmak.

Tekrar vurgulamalıyız ki, enter-
nasyonalizrni parlak sloganlara indir-
gemek gerçekte onu devrimci ve bi-
limselözünden soyutlamaktır. Gene,
sosyalist sistemin dünya devrimci sİ.i-

recindeki öncü - tayin edici fonksiyo-
nunu kabul edip yetinmek ve }ıer işçi
sınıfı partisinin, dünya devrimci süre-
cinin hrzlanmaslna yardımcı olmak-
tan, kendi ülkesindeki devrimci akı-
mrn ve sosyal akışın azami derecede
hrzlanmasın,a çalrşmaktan eeçtiğini
kavra'mamak da enternasyonalist gö-
revleri ihmal etmektir ve bu tavırla
enternasyonalist olmaya imkAn yok-
tur.

TİP ENTERNASYONALİST
MİDİR?

İşçi sınıfı partisi otduğunu iddia
eden TİP, yukarıdaki önemti enter-
nasyonalist ölçülerle uyumluluk gös-
termemektedir, Bu durum gerçekte
rİP'ln işçi sınıfı biliminden yer yer
uzaklaşmasından ileri gelmektedir. Ve
gene bu durum, rİp'ln geçmiş rİp'-
ten aldığı mirasrn devamıdrr.

Geçmiş TİP iıe ilgili önemli bir
olguyu hatırlamakta yarar var :

Bugün yerli maocuların en büyük
nefreti uyandıran ve hatta onlarrn
kitlelerden ve kadrolardan zaman za-
man dayak yemelerine bile yol açan
baş sloganlarından birisi, «Ne Ameri-
ka Ne Rusya» sloganı, TİP'in uzun
yıllar 

-1970 
yrlrna kadar- en büyük

milli sloganlarından biriydi. TİP «We

Amerika Ne Rusya, Bağımsız Sosyalist
Türkiye» sloganını 19?0 ıbaşlarına ka-
dar kulianmıştır, §evindirici ve olum-
lu bir gelişmedir ki, bugün bu sloga-
nın gerici ve karşr - devrimci karakte-
ri kavranmıştır. Ve maocularla Aybar-
crlarrn sahip çıktığr bir slogan olarak
tecriü edilmiştir. Bugünkü TİP yöne-
ticilerinin bir kısmr, şimdiii Genel
Başkanı da dahil olmak üzere, 1962-68
yıllarr arasında bu slogana ortak ol-
muşlardır.

Bugün tİp'ln bu gerici slogana
sahip çrkmasr elbette beklenemez.
Çünkü dünya sosyalist sisteminin gü-
cü, Tiirkiye'deki biliıçleıune ve enter-
nasyonalizmin güçlenmesi buna en-
geldir. Ama geçmişin bilinçsiz orta-
mrnda tİP nu sloganr uzun yıllar kul-
lanmıştır.

Şimdi sorumuz şöyle olmalıdır :

rİP, Uu gerici sloganı terketmiş-
tir fakat anlayışını öz olarak değiş-
tirmiş midir?

Hayır!

Tip sosyAr.isT sisTEME
NASIL BAKrYoR?

Bugünkü TİP'ın İdeoloJik kavra-
yışınrn öaünile mtlltyetciltğl 1çerdiğl-
nin en veciz ifadest aşağıdaki alıntı-
larda görülecektlr.

Geçen yıl .AtsD, Türtiye hakim
sıruflarına silatı a,nbargosu uygula-
dığı zınan, TİP Genel Başkgnı tseiıl-

TİP VE ENTER
ce Boran, verdiği demeçlerde şu nok-
tayl belirtmişüi :

«... Anti emperyalist, askeri bloklar
dışı bağlantrsız, genel silahsızlanma-
dan ve dünya barışından yana bir
dış politika izlenmelidi.r..,>> (Y. Or-
tam, 19.7.19?5)

«Türkiye emperyalist kapitalist
dünya an ayrrlmalı, askeri bloklar
dışı ,bağlantısrz, dünya ibarışrndan ya-
na bir dış politikaya yönelmelidir.>>
(Yeni Ortam, 20.'l.|9'l5)

Gene aynr tarihlerde TİP Merkez
Yönetim Kurulunun Demokrasi Bil-
dirgesi adıyla yayınladığı Demokratik
Deklerasyonda şu satırları okuyoruz :

«Askeri bloklar dışı bağlantısız
bir dış politika izlenmeli, genel silah-
sı,zlanmayı. sağlıyacak, bölgede ve dün-
yada barışı güçlendirecek her onur-
lu ,girişim desteklenmelidir.» (sf. 48)

Datıa sonra 22 Kasım 1975'te top-
lanan TİP İl Temsilcileri toplantrsın-
da konuşan ,Behice Boran aynr konu-
da şunlarr söylüyordu «(Tiirkiye) Gü-
venliğini tek taraflı askeri bloklara
üye olmakla değil, Birleşmiş Milletler
ve Avrupa İşUlrllğl ve Güvenliği Kon-
feransr gibi blokları aşan, uluslarara-
sı örgütlenme ve toplantılarda ara-
malrdrr.» (Selam Türkiyenin Aydınlık
Geleceğine, B. Boran, Yürüyüş 25 Ka-
sım 19?5, keza aynr adh TİP broşürü)

Burada TİP Genel Başkanından
veya Merkez Yönetim Kurulu resmi
belgesinden yaptığımız alıntrlar neyi
kanrtlamaktadır? Hiç şüphesiz TİP'-
in geçmişinden -iras aldığı milliyet-
çi tortuların ve kavram yanlışlıklarr-
nrn halen de devam ettiğini...

SosYALİsr Üı,ı<ELERİN
SAVUNMA TEDBİRLERİ
NAsIL
DEGERLENDİRMELİ?

§osyalist ve ilerici bir partinin as-
gari hedefleri de içermesi gereken
programında, iktidara geldiği zaman
bloksuz bir siyaset izleyeceğini belirt-
mesine bir diyeceğimiz yok. Bu hiç
kuşkusuz ileriei bir dış politika karek-
teri taşır. Ama işçi sınıfr partisi olma
iddiasına olan, bilimsel sosyalizm id-
diasrnr taşıyan bir parti «askeri blok-
lar» deyimini kullanarak emeperya-
list sistem ile sosyalist §isteml bil
bakrma aynr kaba koyan bir tavrr
takınmasrnrn ilerici yanı yoktur. Çün-
kü dünyada saldrrganlrğı sürdüren,
savaş kışkırtıcılığı yapan, dünya ha-
rışını tehlikeye §okan güç emperya-
lizm'dir. Ve emperyalizm bu saldır-
gan militarist siyasetini NATo başta
olmak üzere çeşitll genel yerel aske-
ri paktlar ve ikili, çok taraflı ant-
laşmalarla dünya çapında öngütle-
miştir. Bunun karşrsında sosyallst
sistem dünya sosyalizminin ve ulus-
lararası işi sınrfr hareketinin ve ulu-
sal kurtuluş hareketinin, yani bütrin-
sel dünya devrimci sürecinin çıkar-
larrnın emperyalizmin saldrrgan si-
yasetine karşı korumak için askeri
sauunma tedbirlerine ve örgütlenme-
lerine başvurmak zorunda kalmıştrr.
Sosyalİ,st sİstem bu öııgütlenmeleri

sadece dünya devrimci sürecini koru-
mak için değil, aynr zamanda onun
başlıca amaçlarından birisi olan d"ün-
ya barışını da korumak, kollamak ve
güçlendirmek için asgeri tedbirler al-
mak zorunda kalmıştır. Yoksa, aske-
ri çalışmalar için fon ayrrmak, yatı-
rım yapmak sadece ve sadece emper-
yalist - kapitalist §istemin ve onun
başını çeken uluslararası finans kapi-
talin hakim olduğu ekonomik düzenin
mekanizmasının çıkarınadır. Bunun
tam zıddı olan sosyalist ekonomi ilçin
askeri harcamalar bir avantaj değil,
tam tersine sosyal emeğin bir krsmını
toplumsal ilerleme çabalarrndan ala-
koyan bir yüktür. Ama emperyalizm
varoldukça ve sosyalist sistemi, tüm
dünya halklarrnr tehdit ettikçe, sos-
yalist sistemin askeri harcamaları,
sosyalist ülke haklarrnın insanlığa ve
dünya halklarına bir hizrneti, yerinde
deyimiyle, fedakörlığıdır.

Şayet sosyalist sistem, emperyaliz-
min üstün askeri teknotojisinden ve
gücünden daha da üstün bir teknolo-
jik düzey ve askeri güç yaratmamrş
olsaydı, bugün Amerikan emperya-
lizmi çok daiıa pervasız ve istilöcı
olabilecekti. F'akat emperyalizrn bu-
gün dünyanın her istedtği bölgesinde
istediği şekilde bölgesel savaşlar çıka-
ramryorsa, bu6ün emperyalizm ezilen
halkların kurtuluş savaşları karşrsın-
da nükleer siiA^tılar kullanamıyorsa,
bunun başlıca nedeni hiç şüphesiz
sosyalist sisteminin emperyalizmden
daha da üstün teknolojik ve nükleer
gücü, askeri sqvunma ve haklr §avaş-
iarr destekleme potansiyelidir.

DEMOKRASİ GİBİ
SAVUNMA DA
SINIF DAMGASINI TASIR

sosyalist sistemin, emlıeryaIizme
ve uluslararası gericitiğe karşr kurdu-
ğu askeri paktlar, gösterdiği a§keri
çabalar saldırı değil savunma paktla-
rrdır. Bu çabalar, - tekrar beiirtelim
ki _ sadece sosyalist sistemi ve ezilen
dünya halklarını değil, aynı zamanda
dünya barışrnr korumakta ve güçlen-
dirmekte, böylece tüm dünya iıalkla-
rrntn emperyalizme karşı verdiği top-
yekün barış, ulusal bağımsızlık, şos-
yal ilerleme, demokrasi ve sosyallzm
mücadelesi için daha elverişli bir or-
tamın yaratrlmasında, emperyalizme
«barış içinde varolma» ilkesini ve
onun bugünkü somut ıbiçimtenişi olan
Detant politikasını dayatmakta ve ö-
nemli bir yer tutmaktadrr,

Sağ ve sol kanat küçük burjuva
dewimciliği - lster goşist olsun, ls-
ter reformist veya radlkal olsun - tliyn
llertci küçük burjuva çtzgilert ve bur-
juva liberaliırni temelde mtlliyefuilik-
ten kaynaklandıkları tçln ye işçi 6ı-
nıfı bilimi dışrnda olduklan içiıı bu
gerçeği göremezler, görseler bile ta-
bul etmek istemezler. Bu nedenle on-
lar hem emperyalist bloku, hem de
sosyalist ibloku «askeri bloklar» ola-
rak görürler. Bunların milityetçilüiıı-
den doğan temel eğltm emperyaltst
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NASY()NALiz]ı,ı
rİP'in, kendl mantığı ue çizgist içln-
de doğru olduğunu kabul etsek bile,
bu tİp yöneticilerine hiç bir zamiln
enternasyonalizm ve bilim karşıtı söz-
ler ve politikalar önermek hakkrnr
vermez. Eğer rİp birtakım tabulan
söylemeğe Qekiniyorsa" bunları söy}e-
mez. Ama doğrularr söyleyecek şart-
larr ve gücü kendlsinde göremiyor di-
ye, o doğrular yerine yanlışlarr sayıın-
mak ve göstermek bilimsel biı tutum
değildir. Devrimci politüa ile ilgbi
yoktur. Kaldı ki, demokrasi altın tep-
si içinde mi işçi sınıfına ve emekçi
yığinlaı,a srınulacaktrr? Belki sürekli
sosyai demokrasi kuyrukçuluğu ya-
pan ve demokrasiyi ondan bekleyen
bir sosyalist parti için bu tavrr geçer
akçe olabilir, ama bu tutumun işçt sı-
rırfrnın bağımsız politikası ile, sosya-
list ve demokratik mücadelenin kop-
mazlığı ile bir ilgisi yoktur. Bugün iş-
çi sınifr sosyalistleri çok güç şartlar-
da bile, her türlü baskıya, tutuklama-
ya ve tehdide göğiis gererek bilimsel
sosyalist doğrularr söylemenin söyleye-
bilmenin mücadelesini verrnektedirler.
ve bilimin, enternasyonalizmin - bur
juvazi tarafından en az elli yıldır 

-tabu ilan edilmiş doğrularını §ayıın-
mak, sadece basit bir demokratits gö-
rev deği.ldir. Özelükle bilimin ve en-
ternasyonalizmin kavratrlması, özüm-
letilmesi, sağ ve «sol» - kanat revlz-
yonistleri ile gerici Maoistlerin bu ko-
nuda açtıklarr kawam kargaşaşnın
önlenmesi, hayati ve temel doğruların
kadrolara ve kitleletE ' kavratılması
doğrultusunda veril.en bu mücadele
sadece demokratik bir rnücadele değl],

- --aynı zamanda sosyalist bir mücade-
ledir; bu noktada sosyalist görev ile
demokratik görev hütünteyici bir gö-
rev olmaktdn öte, üstüste çakışmakta-
dır.

Bu konuda şu noktayr da belirt-
mek isteriz: TİP, dünyadaki temel çe-
lişkiyi emperyalist-kapitalist sistem
ile sosyalist sistem arasrnda görürken,
«sosyalist sistem» kavramınr ne şekilde
algılamaktadır. Sosyalist sistemi eR
genel teorik doğru şekliıde bir eko-
nomik sistem (üretim tarzı) dlye an-
lıyorsa, sosyalist sistem teriminln so-
mutlanışı, sosyalist ülkeler bütünlüğü
onun maddi varlığı ve birliği diye an-
lamıyorsa, bu enternasyonalizrnin tiitn
den inkirı demektir.

TİP «sosyalist sistem» terimini en-
ternasyonalist partilerin bugün so-
mutladığı şekilde mi anlamaktadır,
yoksa onu teorik bir basit terime (eko-
nomik sistem kavrayrşına mı) indiı-
gemektedir? "IİP yöneticilerinin bu
konuyu da açıklığa kavuşturması ge-
rekmektedir.

soNUÇ
rİP'ln sosyalist sisteme bakış tar-

zındaki mtlliyetçi yaklaşımını ve dev-
letler (ülkeler) arasındaki iliştdlerin
sınıfsal temelini gözden ırak tutarak
meseleye «büyük devlet - küçtik dev-
let ilişkileri» şeklinde milliyetçi bir
açrdan yaklaştrğınr daha iyi kavraya-
,bilmek için eski TİP'in v€ eskİ TİP'de
sonradan Aybar'a karşı. çrkan kanatlı-
nrn lıu konudaki görüşlerini irdeieme-
rniz, ve enternasyonalizme naşI bak-
trğınr görmemiz yararlr olaeak.

Gelecek yazımızl,a bu konüyu ,ele
alacağız.

askeri paktları olduğu kadar sosya-
list askeri paktları. da «güvenlir> gör-
memektir. Bu liberal burjuva, kate-
gorik milli burjuva veya ileriei küçük
burjuva görüşlerinin sol-kanat milli-
yetçiliği adını verebileceğimiz tutum-
larrnın sınıfsal karakterini biliriz, a-
ma onların varlrklarınr ,gene de anti-
emperyalist, anti-faşist cephe dışında
görmeyiz. (Ta ki bu tutumları Maocu-
la.r gibi halk düşmanr, sosyalist si§-
tem düşmanr gerici bir karaktere bü-
rünmedikçe, küçük burjuva ilericiliği
hattını korudukça, işçi sınıfr devrim-
cileri ,bu eğilimler ile cephe ve işçi sı-
nıfrnrn §ınıf ittifakları politikasının
temel ilkelerinden taviz vermeden çe-
şitli düzeylerde ilişkiler sürdürür). Ne
var ki, sözünü ettiğimiz bu ilerici kü-
çük burjuva, liberal burjuva - veya
kategorik olarak milli burjuva - çiz-
gileri bilimsel sosyallzmi benimseme-
mişlerdir, ya da «Şol» - kanat reviz-
yonistleri (goşistler) gibi sözde benim-
semiş, özde sapmışlardır. Ama konu-
muz olan Tİ?, kendisini bilimsel sos-
yalist ilan etmiştir, işi sınıfı parti-
si olduğunu ve işçi sınıfı politik hare-
ketinin 1960 sonrası ,birikimini tem-
sil ettiğini öne sürmektedir. Üstetik
TİP çizgisi, «Sol» - kanat revizyonist-

- .. lerinden (goşistlerden) farklı olarak
dünua d,eurimci sürecinin tayin edici
gücünün sosyalist sistem olduğunu

- pe§ net olmasa.bilg.- kabul etmek-
tedir. (Çünkü rİF yeryüzündek te-
mel çelişkinin emİeryalist sisterı ile
kapitalist sistem arasında olduğunu
kabuletmiştir, bunun doğal sonucu
da dünya devrimci sürecinin tayin e-
dici gücünün sosyalist sistem olduğu-
nu kabul etmektir.) Bu nedenle TİP
çizgisi hu genel doğruya yaklaştığı
için elbette goşistlerden farklıdır ve
işçi srnrfına (bilime ve enternasyona-
1izme) goşistlerden daha yakındrr.
İşte bu yüzden, sosyalist sistem ön-
cülüğünde gerçekleştirilen ve sosya-
list oisun olmasrn tüm dünya halkia-
rına, sömürülen halkların ulusal ve
sosyal kurtuluş mücadelelerine sosya-
list ülkelerin ve kapitalist olmayan
yolu izleyen ülkelerin, üçüncü dünya
ülkelerinin, toplumsal ilerleme çaba-
larına ve d,ünua barışına hizmet eden
askeri paktları veya benzer çalışma-
brı, TİP'in askeri blok o|arak görme-
si üzerine bu denli önemle duruyoruz.

Yukarıda yaptığımız alrntılarda
kullanılan «askeri blok» deyiminin
bir dil sürçmesi olmadığı, ayni teri_
min şık sık kullanılmasrndan kolayca
anlaşrlır. Ayrıca bu terim üzerinde
hassasiyet göstermemiz de terimler ü-
z,erindeki gereksiz bir titizlik ya da
kılr kırk yarma tutumu değildir.

Çünkü bugün Ti.irkiye'de CHP'den
ve küçük burjuva radikallerinden (re

formist cuntacılardan) Lıaşlayıp, en
aşırı «sol» - sapma çizgisine kadar
geniş bir sol yelpaze içinde, - işçi sı-
nrfr sosyalistleri yani gerçek ve biri-
cik enternasyonalistler hariç - ibu an-
layış (şosyalist sistemi bir askeri blok
olarak görmek anlayrşı) henüz eüçtü-
dür. Halk düşmanı, anti-komünist bir
kimlik taşıyan Maocular da sözde «sol»

adrna sürekli kavram kargaşasr ya- tayıp, «hüyük devlet - küçük devlet»
ratmakta, «iki süper devlet» terane- ilişkisi açısrndan alarak uluslararasr
leri altrnda Sovyetler Birliği'ni dünya il§kilerin (ülkeler ve devletler arasln-
halklarınrn baş düşmanı. ilan ederek daki ilişkilerin) belirleyici niteliğinin
Üıtucu kardeşlerine katılmaktı ve fa- sınıİsal temet ve ekonomik sistem (ü-
kat onların anti-sovyet histerileri, retim tarzr) olduğunu kavrayamamak
sözde sol lılıflara büründürülmüş an- (veya önemsememek) şeklinde mese-
ti-komünist yaygaralarr sol - kanat leye milliyetçi açldan yaklaşmak orta-
milliyetçileri arasında, özeilikle go- ya bir eklektisiznı çıkarmaktadır.
şistler (Sol revizyonistier) arasında
çeşitii kavram kargaşalarına yol aç_ Ayrıca TIP iŞÇi sınlfr enternasYo-

maktadır. Bugün tekelci sermayenin nalizmine Şu veYa bu Şekilde bağlı ol-

alternatifi olan cHp sağ sosyal de- duğuna, ya da işçi sınıfr enternasyo-
nalizminden ne anladrğrna dair tek bir

mokrasisinden tutunuz da, cHp içi söz etmiş değildir, bu konuda tsip,ln
ilerici sol kanat, TBP, SP, TP ve
sol,ataki çeşitlı goşist çizgiter aşağr uzun süredir gösterdiği ısrarlr Çabala-

rı ve yayın faaliyetini de küçümseyenyukarı aynı anlayış içindedirler. Bu
kervana rip,in de katılmış olması iş- bir tutum iÇindedir' (YüriiYüŞ dergi-

si 19?5 yrlrnın genel değerlendirmesi-
çi sınrfr sosyalizmi ve enternasyonaliz-
mi açrsından gerçekten üzücüdür ve ni yaparken bu konuya değinerek «en-

bilimsizlik örneğidir. 1T|:.roi''''T,u.: en Çok laf eden
TSIP...» demekle konuyu ne denli ha-

Hassasiyetimizin,basit bir terim-
den ibaret kalmadğını görmek için :'::,,'':lğ'i:=::j:j:,1lu1*],:.ti]::
TiP genel başkanınrn Kasım ayında- nasll oa KuÇumseoıglni Delrr[mlŞtır'

ki Teşkilat bplantısıniia kullandığ, 
(YürüEüŞ' 30'12'1975)'

sözlere bakmak yeterlİdir. TİP Genet Gene TiP'in genel eğilim olarak
Başkanr «...güventiğimizi tek taraflı iŞÇi sınlfı bilimirıden enternasyonaliz-

askeri bloklara üye olmamakta» bul_ mi bütünlüğünden sapma istidadı gös-

duğunu söylerken, sosyalist sistemi sa- teren veya sapan Çizgilere fazlaslyla
dece bir «askerİ blok»a indirgemekle sempati duyduğunu daha önceki yazı-
kalmıyor, (yani bu anlamda emperya_ larımızda göstermiştik.

list bloklar, sosyalist bloku aynı ka- Öte yandan rİp'ın sosyatist sis-
ba koymakla kalmryot},-aynı zamaaı-.- temi de bir »askeri blok» olarak gör_
da sosyalist sistemin ffitO ve 'ülğef'- mesı ve «Tiirkiye'nin güvenliği,ni tek
emperyalist saldırğan askeri paktlar İ'araİlı askeri bloklar drşında arama-
karŞrsında barışr savunmak için kur- sr»nı, - kendi asgarİ programı olarak
duğu askeri ittifaklarr da güuensiz değil, sadece mevcut hakim sınrflara
İlan edİyor. önerilmiş <<mümkün olanın azamisi»

TİP Genel tsaşkanının bu sözünü olarak istediği öne sürülebilir. Fakat
de bir dil sürçmesi olarak görmek rİp'ın dış politika önerileri arasında
mümkün değildir. Bu anlayış, gerçek- NATo, cENTo, Enerji Ajansı, AET ve
te eski TİP'in on yıllık çizgisinin, (as- benzeri tüm emperyatist ilişkilerden
lında bir sol-kanat milliyetçiliği olan çıkmak, emperyalizmle her türlü bağ-
Aybarizmin damgasını taşıyan çizgi- lantıyr kesmek gibi talepler de yer al-
nin) bir devamıdır. maktadrr. Bunlarrn hiçbirini ne Şim_

tİP'in uzun yıllar haş sloganı o- diki MC iktidarı, ne de gelecekteki bir
lan bu gerici sloganın bugün sadece sosyal demokrat iktidar yapamaz.
Maocularrn elinde kalmasında, işçi Çünkü dayandrklarr egemen burjuva
sınıfı sosyalistlerinin ideolojik ve pra- sınrf teme].leri her iki çizginin de bu-
tik çahalarının büyük payı olmuştur. nu yapmasrna hatta istemesine en-
TİP, temelinde Aybarizmin tortuları- geldir. Bu istekler ancak ve ancak
nı taşıyan ve ge,çmiş Tİ? çizgisinin işçi sınıfr öncülüğüııdeki ir demokra-
günümüzün gelişkin şartlarına uyar- tik devrim iktidarında gerçekleşebilir.
lanmış bir devamı olan <<askeri blok- Bu nedenle tİP'in bu tutumu mümkün
lar»a bakış tarzı ile bilimte çeliştiğini olanrnrn azamisini egemen srnrflar-
bir kere daha seı€ilemiş olmaktadır. dan işüemek gibi güncel ibir slogan

değildir. Kaldı ki, öyle bile olsa, bi-
gİLİMLr ÇELİŞME TİP,İ lim§el sosyalizrne bağlı olduğunu İddia

EKLEKTisizvrg :ffiff ',İ:,'#'İ'"*',]"fflİİH:
CÖrÜnÜYOR ! pitalist sistem arasında oıduğunu ka-

Busünkü T"ip yöneticilerinin ö- bul eden bir Partinin emekçi yığıntara

nemli üir böttımü geçmişte TIp içinde ve kendi üye ve sempatizanlarına sos-

uzun yı]lar Aybar,la birlikte olduktan 
yalist sistemi «güvenilmeyeeek bir as-

sonra Aybar,a karşı çıkmış ve ona kerİ blok» olarak tanıtmasr hoŞgörül-

karşr mücadele etmişlerdir. Bu neden - mez'

le onlarr Aybar'la özdeş görmek elbet-
te mümkün değildir. Ama bugün Tİp' DEMOKRASİNİN
in sosyalist sistem konusunda taşıdığı ST1,TITıT ı Tır na -
görüşler Ay arizmin ızıerini taşryan SINIRLARI DOGRULARIN
ekıektik görüşlerdir. yukarlda da şöy- DEĞİSTİnhnİnSİNİ
lediğimiz gibi, bir yandan dünyadaki GEREKTİnİıanz
temel çelişkinin sosyalist sistem ile
emperyalist-kapitalist §istem arasında Gene TİP Qugünkü anti-demok-
olduğunu şöyleyip, bunun doğal so- ratik. şartlarln enternasyonalizm me-
nucu olarak sosyalist sistemin tayin selesinl gereğince koymağa engel ol-
edici (öncü) misyonunu kabul eder- duğunu ileri sürebi_lir. Bir an içiıı
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ken, yani bu doğruyla işçi sınrfı bili-
mine yak-laşırken, öte yandan sosya-
list sistemi, Türkiye'nin güvenlik bu-
lamayacağı bir «askeri blok» olarak
kabul etmek, yani meseleyi bilimsel
ve enternasyonalist temelinden soyut-



MARK§,ıN irrisnoi DoKTniui
Marks Kapital'in önsözünde, «bu eserin en bü-

yük amacı modern toplumun (yani kapitatist bur-
juva toplumunun) ekonomik hareket yasa§lnı
apaçık ortaya koymaktır» der. Tarihi olarak ta-
nımlanmış, belli bir toplumdaki üretim ilişkileri-
nin başlangıç, gelişme ve çöküş srrasında ince-
lenişl _ işte Marks'ın ekonomik doktrininin içe-
riği budur. Kapitatist toplumda emtia ij,telimi ege-
mendir, ve b,u yüzden Marks'rn analizi metanln
analiziyle başIar.

DEĞER,
Meta ilk önce insanrn bir ihtiyacrnr tatmin

eden şeydir; ikinci olarak da başka bir nesne
karşılığında değiştirilen bir şeydir. Bir şeyin ya-
rarlılığr onu ,bir kullanım-değeri haline getirir.
Mübadele değeri (yada kısaca değer) herşeyden
önÖe belli sayıclaki belli bir çeşitten kullanrm-
değerlerinin, belli sayıdaki diğer çeşitten kulla-
nım - değerleriyle mübadele edilebileceği bir oran,
bir paydadır. Günlük tecrüheler bize, milyonlar-
ca tiiyle mübadelenin her cinsten kullanım de-
ğerlerini, hatta en farklr ve kıyas kabul etrne-
yenlerini bile sürekli olarak birbirlerine eşitledi-
ğini bize göstermektedir. Şu halde, bu çeşitli nes-
neler arasrnda, belirli bir sosyal ilişkiler sistemi
içinde, durmadan birbirleriyle eşitlenen nesneler
arasrnda ortak nokta nedir? Bunların ortak özel-
Iiklet| emek ürünü olmalarıdır. Ürün mübadele
ederken insanlar birbirinden çok farklr emek
türlerini eşitlemektedirler. Emtia üretimi tek tek
üreticilerin farklr ürünler yarattıkları (sosyal iş
tiilümü), ve bütün bu ürünlerin mübadele süre-
cinde lıirbiriyle eşitlenCiği bir sosyal ilişkiler sis-
temidir. Do]ayrsryla, emtiada ortak olan nokta
belli bir üretim kolundaki somut emek değil, bel-
li bir türden emek değil, soyzf insan emeği, ge-
nel olarak insan emeğidlr. Tüm emtia d,eğerleri
toplamında temsil edilen belirli bir toplumun tüm
emek gücü, bu tek ve aynr insan emeğidir. Mil-
yarlarca mübadele işlemi bunu karutlamaktadır.
Dolayısryla, her belirli meta sosyal bakımdan ge-
rekli iş zamanınrn sadece belü bir parçasınr tem-
sil eder. Değerin iboyutları, sosyal bakımdan ge-
rekli emek miktarıyla yada belli bir kullanım-
değerindeki, belli bir metanın üretiminde sosyal
bakrmdan gerekli iş zamanıyla belirlenir. <(Ne za-
man mübadeie yoluyla çeşitli ürünlerimizi değer
olarak eşitlersek, tam bu hareketle onlara harca-
nan çeşitli emek türlerini de insan emeği olarak
eşitleriz. Bunun farkrnda değilizdir, ama yine de
yaparız.» Eski iktisatçrlardan birinin dediği gi-
bi, değer iki insan arasrndaki ilişkidir; ancak ik-
tisatçı şöyle eklemeliydi: Bu ilişki maddi bir kı-
lrfın altrnda gizlenmiştir. Değerin ne olduğunu,
ancak toplumun belirli bir tarihi tipindeki sos-
yal üretim ilişkileri sistemi açrsından, hatt6 ken-
dilerini yığınla mübadele olayı, kendi kendini bin-
lerce kez tekrarlayan hir olay şeklinde gösteren

ilişkiler açrsından bakarsak anlarız. «Değer ola-
rak bütün emtia sadece donmuş, kristaiize olmuş
belirli iş zamanl yrğrnlarrdrr.» Emtiada toplan-
mrş emeğin ikili karakterini ayrıntılı şekilde in-
celedikten sonra, Marks pcıra ve değerin biçi-
ınini ince|er. Burada, Malks'ın başhca görevi de-
ğerin para biçiminin kökenini araştırmak, müba-
delenin tarihi gelişme sürecini araştrrmaktır. Tek
tek ve tesadüfi mü]oadele hareketlerinden başlar
(Belli miktarda bir metanrn, belli miktarda baş-
ka bir meta ile mübadele edildiği <<ilkel yada arızi
değer biçirni»), bir çok farklı emtianın bir ve aynı
beiirli meta ile mübadele edildiği değeriri evren-
sel biçimiyle devam eder ve altının o beiirli meta,
o evrensel eşitlik haline geldiği değerin para bi-
çimi ile sona erdirir. Meta üretimi ve nübadele
gelişimindeki en yüksek ürün olarak, para, bü-
tün bireysel emeğin sosyal karakterini, pazar ta-
rafından bir araya getirilen tek tek üreticiler
arasındaki sosyal bağr maskeler, gizler. Marks pa-
ranın çeşitli fonksiyonlarını son derece ayrrntılı
olarak analiz eder; (genell|kle Kapital'in ilk bö-
jümlerinCe olduğu gibi), soyut ve bazan katıksız
tümdengelimci (dedvetive) gibi görünen sergile-
me biçiminin, ger,çekte mübadele ve meta üreti-
minin gelişim tarii1l hakklnda dev bir belgeler
kolleksiyonunu ele almrş olmasına özelli]<le bura-
da durmak gerekir. «Eğer paranın üzerinde dü-
şünürsek, paranrn varlrğr emtia mübadeiesinde
beiirli bir aşamayr gösterir. Paranın sadece bir
emtia eşdeğeri, yada dolaşım, ödeme, biriktirii-
miş servet, yada evrensel para olarak yüklendiği
belirli fonksiyonlar, bir fonksiyonun yada diğeri-
nin izafi egemenliğine ve yaygınlaşmasına göre,

sosyal üretim sürecinin çok değişik aşamalarını
gösterir.» (Kapital, Cilt 1).

ARTI DEGER,
Meta üreiimi gelişiminin belli bir aşamasın-

da para sermayeye dönüşür. Meta dolaşımı için
formüi M-P-M (meta-para-meta) idi, yani başka
bir metayı satın almak amacryla bir metanın sa-
trşr. Oysa bunun aksine, genel sermaye formülü
P-M-P, yani (belli bir k6rla) satmak amacryla sa-
tın almaktır. Dolaşrma sokulan paranln başlan-
gıçtaki değeri üzerindeki artışa Marks artı değer
adınr verir. Kapiüalist dolaşımda paranrn bu <<bü-

yüyilşü» olayrnr herkes bilir. Gerçekten de para-
yı, özel ve tarihçe belirlenen bir sosyal üretim
iiişkisi olarak serrnaueue dönüştüren bu <<büyü-

me» dir. Artı değer meta dolaşrmrndan doğarnaz
çünkü meta dolaşımrnda sadece eş değerlilerin
mübadelesi vardır; fiyat artışlarrndan da doğa-
maz çünkü alıcr ve satrcıların kazançlarr bu du-
rumda birbirlerine eşit olurdu. Oysa burada gör-
düğümüz bireysel bir olay değil, kitlesel, ortalama
ve sosyal hir olaydrr. Artı değeri elde etmek için,
paranrn sahibi «pazarda kullanrm-değerinin biı
değer kaynağı olmak ,gibi kendine has özelliği

y.i.LEııiil
olan bir meta... bulmalrdır», bu metanrn üretim
süreci aynr zamanda değerin yaratılma süreci ol-
malrdır. Böyle bir meta vardır : İnsanın emek
gücü. Bu metanrn tüketimi emek demektir, ve
emek değeri yaratır. Para sahibi emek gücünü,
diğer her meta gibi üretimi için şart olan sosyal
bakrmdan gerekli iş zamanr (yani, işçiyi ve aile-
sini geçindirme masrafı) tarafrndan belirlenen
değeri üzerinden satın alır. Emek gücünü şatın
alrnca, para sahibi onu kullanma irakkrna, yani,
bütün bir gün süresince - diyelim ki on iki sa-
at - işe koşma hakkına sahip olur. Ancak, altı
saat zarfrnda («gerekli>> iş zamanı) işçi kendi ge-

çim masrafınr karşılamaya yetecek kadar ürün
yaratır; bundan sonraki altr saat süresince (<<artı>>

iş zamanr) işçi <<artı» ürün, yada artı değer ya-
ratır ve bunun için kapitalist bir şey ödemez. Şu
halde, üretim süreci açısrndan sermayenin iki kıs-
ma ayrılmasr gerekir; değişmeyen sermaye üretim
araçlarrna (makineler, aletler, ham maddeler vs.)
sarfedilir ve buniarın değeri hiç bir değişikliğe
uğramadan (derhal yada kısım krsım oimak üze-
re) mamul ürüne aktarılır; ikincisi emek gücü-
ne sarfedilen değişken sermayedir. Bu değişken
sermayenin değeri sabit değildir, aksine emek
sürecinde büyüyerek artı değeri yaratrr. Dolayı-
sryla, sermayenin emek gücünü sömürme oranlnı
anlatmak için artr değer tüm sermaye ile değil,
sadece değişken sermaye ile karşılaştrrrimalrdır.
Şu halde biraz önce verdiğimiz örnekte Marks'rn
deyimiyle artı değer oranr 6:6 yani yüzde 100

o1acaktrr.

Sermayenin ortaya çıkmasr için iki tarihi ön

şart vardı: Birincişi genel olarak meta üretimi-
nin nispeten yüksek gelişim seviyesi içinde bu-
lunduğu koşullarda belii para miktarlarrnın birey-
lerin ellerinde hirikmesi, ikincisi çift anlamda
<<hür» olan bir işçinin varlrğı, yani kendi emek
gücünün satrşında baskr ve kısrtlama altında ol-
mayan, topraktan ve genel olarak bütün üretim
araçlarrndan kopmuş, hür ve bağımşrz bir işçi,
emeğini satmadan yaşamınr siirdüremeyecek bir
«proleter».

Artı değeri çoğaltmanın iki ana yolu vardır:
iş gününü uzatmak («mutlak artr değer»), ve ge-
rekli iş gününü kısaltmak («nisbi artı değer»).
Birincisini incelerken, Marks işçi sınrfının daha
krsa bir iş günü için mücadelesinin ve devlet oto-
ritesinin iş gününü uzatmak (ondördüncü yüzyrl-
dan onyedinci yüzyıla kadar) ve kısaltmak için
(ondokuzuncu yüzyılda fa;brika kanunu) yaptığı
müdahalenin son derece etkileyici bir tablosunu
çizmiştİr. Kapital'in yayınlanmasından sonra
dünyanrn bütün uygar ülkelerindeki işçi sınıfı
hareketi bu tablonun güçlenmesi için yeni bir
olaylar hazinesi sağlamıştır.

NOT: Geleceh saaımzzda artı-değer bölümü-
ne deuam edeceğiz.

TÜs-DER
KoNGRESi

Tüm Sağlık Personeli Derne-

ğinin kongresi 17 Nisan günü yapıl-
dr. Yüzlerce sağlık personelinin
katıldığı Ankara şubesi olağanüs-
tü kongresi genel başkan Hasan
Fehmi Mavi'nin açrş konuŞmasryla
başladı. Genel Başkan özetle sağ-
lık personelinin bağımsızlık de-
mokrasi mücadelesindeki yerini ve

toplu sözleşmeli sendika hakkrnın
alınması için etkin mücadele ve-
rilmesi gereğini belirtti.

Daha sonra söz alan delegeler
demokratik kitle örgütlerinin tanı-
mtnı ve TÜS - DER'in konumu ü-
zerinde durarak Maoeu grupların
demokratik kuruluşlar içinde !ö-

lücülük ve yrkrcılrk yaptrklarınl ve
bu nedenle provakasyon çizgileri-
nin tecrit edilmesi ve mücadele ve-
rilmesi gerekliliğini belirttiler.

TÜDET ANKARA
ŞUBE OLAĞAN
KONGRESi YAPILDI

TÜDET Ankara şubesi olağan
kongresi geçtiğimiz günlerde 17.

Nisan cumartesi günü yapıldı.

Çok sayıda teknik elemanrn
katıldığı kongrede trrmanan faşiz-
me karşr teknik elemonlarının gö-
revleri kondu, ayrıca Türkiye'deki
teknik elemanların sorunlarr tartı-
şıldı.

Konrgr€nin başlangıcında üç

grup kendini gösterdi. Demokratik
merkeziyetçiler ve ilerici demok-
ratlar adları altında sosyalistlerin
oluşturduğu gruplar ile diğer yan-
dan maocuların da desteklediği di-
ğer bir grup <<devrimci» adı altrn-
da ortaya çıktılar.

Sol sekter grup kongrenin ba-
-şından itibaren saldırgan, bölücü,
dağıtıcr tavrrlarrnı her yerde oldu-
ğu gihi burada da gösterdiler.
<<Sol» grubun provakatif davranış-
larına karşr sosyalist ve ilericiler
ilkeler de anlaşarak bu gruba kar-
şı demokratik güçbirliğini kurarak
bu çizgilere karşı tavır aldrlar. Bu-
nun üzerine kongrede kesin bir şey
yapamayacaklarrnı anlayanlar sos-
yalist ve ilericilere saldrrdrlar, a-
srlsız yalan ve komplolarla kongre-

yi fesh ettirmeye çalıştılar. Kon-
gre krrrcr tavrr sosyalist ve ilerici-
lerin kararlı birliğiyle boşa çıka-
rrldr.

Kongreyi dağıtamayacaklarrnr
anlayanlar toplu halde «kongreyi
protesto» adr altrnda kongreyi terk
ettiler. Ancak hu arada kendileri-
nin yapamadığınr polise yaptrrmak

için kavıga çrkarttrlar. Bu son mi-
zansen sosyalistler tarafrndan a-

çığa çıkarıldr ve gereken cevap ve-
rildi.

T'IJTED kongresi bir kez daha
yıkrcı çizgilerin bağrmsızlık demok-
rasi mücadelesinde yerleri olmadı-
ğını gösterdi.



15B.

YIL
GI-JM

aa oa

NtJMIJNDE
«EilTERNASYONAL

İŞÇİ BİRLİGİNİ

AÇlŞ KONUŞMASI»NDANYüce Önder Karl Marx'rn 158. doğum gününü ya,
şadığrmız bu hafta, proletarya sosyalizminin bu büyük
minıarmın, aynı konuda bir konuşmasrnı «Enternasyo-
nal İşçi Birliğini Açış Söylevi»nden bir bölümü, O'nu
saygr ile anarak sunuyoruz

KITLE

Marx'rn birinci Enternasyonal'in kurulmasından hemen sonra, 1864 Ekim
ayrnda kaleme aldığı bu metinde, işçi sınıfının siyasi iktidarr ele geçirmesi,

bağrmsız bir proleter partisi kurmasr, ve çeşitli ülkelerin işçileri arasrnda kar-
deşçe bir ittifak ve birlİk bağr yaratılması gereği üzerinde durulmaktadır.

...1B4B devrimlerinin başarısızlığa uğramasından sonra işçi srnrflarının
btitün parti örgütleri ve parti gazeteleri kıta Avrupasında zor,balığın demir
eli tarafrndan ezildi, en bilinçli emek evldtları umutsuzluğa kapılarak Okya-
nus-ötesi Cumhuriyete kaçtılar, kısa süren kurtuluş düşleri hummalr bir sa-

nayi kalkrnması, ahlAk çöküntüsü ve siyasi irtica dönemi karşrsında söndü
gitti. klta Avrupası işçi srnıflarrnın yenilgisi bir parça da, bu gün olduğu gibi

o zaman da Petersburg kabinesiyle kardeşçe dayanışma içinde hareket eden

İngiliz hükümetinin izlediği drş siyasetin sonucuydu. Yenilginin bulaşıcr et-

kileri çok geçmeden Manş Denizinin bu kıyrsına yayıldı. Kıtadaki kardeşle-

rinin uğradrklarr bozgun İngiliz işçi srnrflarrnrn gözünü korkutur ve kendi
ddvalarına inançlarınr krrarken, toprak beyinin ve para beyinin kendilerine
güvenlerini, belli bir ölçüde sarsılmrşken yeniden pekiştirdi. İldn edİlmiş olan

tavizleri de küstahça geri aldrlar. Zengin kaynaklara sahlp yeni ülkelerİn bu-

|unması mvazzam bir göç hareketine yol açtı, ve bu, İhgiliz proletaryasrnın

saflarrnda yeri doldurulamıyacak bir boşluk yarattr. Proletaryanrn faal un-

surlarrndan bir kısmı, geçici bir süre için daha çok iş ve daha çok ücret iva_

sına kaprldılar, «siyasi grev-krrıcıları>> oiup çıktılar. Beratçı (Chartist) Hare-

ketini sürdürme ya da yeniden bir biçime sokma yolunda bütün gayretler

tam bir başarısızhkla sonuçlandı; işçi srnrfrnın basrn organlarr yığınların
ataleti yüzünden birer birer öldü. Gerçekten, İngiliz işçi sınrfr böylesi bir si-
yasi hiçliğin içine daha ,önce hiç yuvarlanmamış gibiydi. Demek ki İngiliz,
ve Avdupa işçi ssnrflarr araslnda eylemde dayanrşma olmamrş olmasına kar-

şılık, hiç değilse yenilgide dayanışma vardr.
Yine de, 184B Devrimlerinden sonraki dönernin hiç de olumlu bir. yanr

yok değildir. Burada yalnız iki hüyük olguya değineceğiz,
yaman bir direniş gücüyle sürdürülen otuz yıllık mücadeleden sonra, in-

giliz işçi sınifları, toprak beyleri ile para beyleri arasındaki geçici ,bir yol ay-

rrmrndan yararlanarak 10 Saat Tasarısrnr kanunlaştırmayr başardılar. (1) Fab-

rika işçilerinin bundan elde ettikleri - fabrika denet4ilerinin altr aylrk ra-
porlarında kayda geçen - sonsuz bedeni, ahlöki ve fikrİ yararlar bugün her-

kesçe kabul edilmeküedir. Kıta Avrupası hükümetlerinin çoğu İngİliz Fabrika

Kanununu az çok değişikliklerle benimsemek zorunda kalmrşlardır; İngiliz

Parlamentosu da, kanunun uygulanma anlamlnl her yrl biraz daha geniş-

letmeye zorlanmaktadrr. Fakat pratik öneminin yanlsrra, bu işçi kanununun

harikulflde başarrsrnı yücelten başka birşey daha vardr, Orta srnrf, Dr, Ure,

Profesör §enior ve aynı tezgflhrn malr başka , ilgeler gibi en belAlı bilim mer-

cileri aracılığıyla, çalışma saatlerinde kanun yoluyla yapılacak herhangi bir

kısıtlamanın İngiliz sanayiinin ölüm çanını çalmk demek olacağrnı ileri sür-

müş, ve bunu kendi kendine ispat etmişti. Buna göre İngiliz sanayii, kan-içici
yara§a misali, ancak kan emerek, hem de çocuk kanr emerek yaşayabilirdi,

Eski zamanlarda çocuk katti Moloh (2) dininin esrarlr öyinlerindendi; lökin
ancak pek resmi günlerde, belki yılda bir kere yer alrrdr, hem de Moloh yalnrz

yok§ul çocuklarına müptelö değildi.

Çalışma saatlerinin kanun yoluyla krsrtlanması konusunda bu mücadele-

nin özellikle krrrcı olmasrnrn nedeni, ürken aç gözlülükten gayri, bir de, orta

slnıfln siyasi ekonomisi olan, aız ve talep kanuntarlntn k6r hflkimiyeti ile işçi

sınlfının siyasi ekonomisi olan, sosyal ileri görüşlülüğün denetimi altında

sosyal üretim arasındaki büyük kavgayl açığa vurmasıydl. Bu bakımdan on
Saattik İş Günü Kanunu büyük bir pratik başarı değildi sadece; bir ilkenin

zaferi idi; orta srnrfın Siyasi ekonomisinin ilk defa, herkesin gözü önünde, işçi

slnrfrntn siyasİ ekonomisi önünde dİze gelmesiydi,

Ne ki emeğin siyasi ekonomisinin mülkiyetin siyasi ekonomisi karşısında

daha da büyük bir zafer kazanacağı günler yakrndr. kooperatif hareketinden,

özellikle de birkaç gözüpek «işçi» nın kendi başlarına giriştlkleri çabalarla

kurulan kooperatif fabrüalarından söz ediyoruz. Bu büyük sosyal deneyıerin

değeri sonsuzdur. söz yerine İşle göştermişlerdir ki, büyük_çapta ve de çağdaş

bilimın gereklerine uyularak yapılan üretim, bir ışçiler sınrfınl kullanan bir

efendiler slnıfr olmaksızın pekA,lö yiiçütülebilir; verlmli olabilmeleri için ça_

lışma araçlarının çalışan İnsan üzerınde hakimiyet ve gaslp araçıan olarak

Korl MARX

tekel altına alınmalarına gerek yoktur; kiılrk emek de, köle emeği gibi, serf
,:meği gibi, salt geçici ve geri bir biçimdir: hevesli bir el, uyanık bir kafa ve
neşeli bir yiirekle işine sarılan birleşik emek karşrsrnda yokolmaya mahküm-
dur. İngiltere'de kooperatif sisteminin tohumlarr Robert Owen tarafrndan
ekilmişüi; krta Avrupasında girişilen işçi deneyleri, gerçekte, 1848'de icad edi-
len değil, yüksek sesle ilan edilen teorilerin pratik sonuçlarıydr.

Aynr zamanda 1848'den 1864'e kadar edinilen tecrühe hiç bir şüpheye yer
bırakmamacasrna ispat etmiştir ki, kooperatif emeği ilkede ne kadar mükem-
mel olursa oisun, pratikte ne kadar yararh olursa olsun, işçilerin kendi baş-
larrna ve rastgele çabalarının dar şınırları içinde tutulduğu sürece, tckelin
geometrik orantıyla büyümesini durdurmayı, yığınlarr özgürlüğe kavuştur-
mayı, hattd sefaletlerinin yükünü göze çarpar bir biçimde üıafifletmeyi hiç
bir zaman başaramryacaktır.

Övgüye layık soytularrn, hayrrsever orta sını.f lAfebelerinin, ve hatt6 uyanrk
siyasi ekonomi uzmanlarrnın, vaktiyle hayalperestin Ütopyasr diye küçümse-
:yerek, ya da sosyalistin küfrü diye damgalıyarak doğmadan öldürmeye ça-
lrştrklarr kooperatif emek sistemini böyle birdenbire mide bulandırrrcasrna
dvmeye başlamalarınrn nedeni belki de budur. Çalışan yrğrnları kurtarmasr
için kooperatif emeği milli boyutlara varıncaya dek geliştirilmeli, dolayısıyla
milli kaynaklarla beslenıhelidir. Oysa toprak beyleri ve sermaye beyleri siyasi
imtiyazlarrnr her zaman kendi ekonornik tekellerini savunmak ve sürekli kıl-
mak için kullanacaklardır. Emeğin kurtuluşunu teşvik şöyle dursun, onun
önüne mümkün olan her engeli çıkarmaya devam edeceklerdir. Parlamen-
tonun geçen oturumunda Lord Palmerston'un İrlanda Toprak İcarcrlarrnrn
Hakları Tasarıslnı savunanları nasrl terslediğini hatırlayın. Avam Kamaıasr
bir toprak sahipleri meclisidiı diye haykırmıştı.

Bu nedenle, siyasi iktidarr ele geçirmek bugün artık işçi srnrflarınrn bü-
yük görevi olmuştur. Onlar bunu anlamrş görünüyorlaı; zita hareket İngil-
tere, Almanya, İtalya ve Fransa'da aynl zamanda yeniden canlanmıştrr, ve
işçilerin partisini siyasi alanda yeniden örgütleme yolunda her yerde ayru
zamanda çaba harcanmaktadır.

Başarınrn bir unsuruna sahipler: §ayı üstünlüğü. Ne ki sayl üstünlüğü an-
cak birlik halinde, ve bilgi tarafından yönetildiği zamar: ağrr basar. Çeşitli
ülkelerin işçiler,i arasrnda var olmasr gereken, kurtuluş yolunda bütün mü-
cadelelerinde onları birbirlerine destek olmaya teşvik edecek o kardeşlik ba-
şına önem vermemenin, işçilerin dağınık gayretlerinin hep birden boşa çrk-
masıyla cezaianacağınr geçmiş tecrübe göstermişüir. Bu düşünce, 28 Eylül 1864
günü St. Martin's Hall'da açık bir toplantıda bir araya gelen çeşitli ülkeler
işçilerini Eniernasyonal Birliği kurmaya sevketti.

O toplantlya bir başka düşünce daha hAkimdi.
İşçi sınıflarrnın kurtuluşu onların kardeşçe bir araya gelip kenetlenm€-

lerini gerektiriyorsa, suçlu emeller peşinde koşan, milli önyargıları körükliyen,
tıalkın kanrnı ve hazinesini korsanca savaşlarda har vurup harman §avuran
tıir dış siyasetle bu yüce görevi nasrl yerine getirebilirler? Batı Avrupa'yı
Atlantiğin öte kryısrnda köleliği sürekli kllmak ve ya}rynak uğruna haince bir
tıaçlı seferine balrklama dalmaktan kurtaran, hAkim sınıflarrn hikmeti de-
ğ:il, onların canice çılgınlığı karşısrnda İhgiltere'nin-işçi sınrflarının gösterdi-
ği yiğit direniştiı. kafkasya dağ kalesinin Rusya'run pençesine düşmesine,
kahraman Polonya'nın yine Rusya tarafından katledilmesine (3) Avrupa'nrn
ü.st srnrflarının yüzsüzce onaylamalar, yalandan acrmalar, ya da ahmakça al-
dırmazlrklarla seyirci kalmalarr, başı Petersburg'da, elleri Avrupa'nın bütün
kabinelerinde olan o barbar devletin alabildiğine ve hiç karşı konulmıyan ta-
sallutlarr, milletlerarasr siyasetin srrlarrnı öğrenme, kendi hükümetlerinin dip-
lomatik faaliyetlerini yakından izleme, gerektiğinde her çareye başvurarak
etkisiz brrakma, önüne geçemedikleri zaman krnanmalarrnda ibirleşme, ve özel
kişiler arasrndaki ilişkilerde gözetilmesi şart olan basit ahl6k ve adalet kural-
Üırrnı milletlerin aralarındaki ilişkilerin baş kurallarr olarak savunup ayakta
tutma görevini işçi sınrflarrna öğretmiştir.

Böyle bir dış siyaset lçin mücadele, işçi srnrflarının kurtuluşu uğrunda ge-
nel mücadelenin bir parçasrdu.

Bütün ülkelerin işçileri, Birleşin!

(1) İngittere'de çocuk ııe kad.ın işçiler için on saattik iş günü kanunu
8 Haziran 1847'de kabul edildi. Fakat işuerenlerin çoğu kanunu uygulamailılar.

(2) Eskl Kartacanın güneş tanrısı.
(3) 28 Eulül 1864 St. Martin's Hall toplantısı, ilk başta, Rusya'nın boyun-

duruğu altına giren Polonua lehtnde bir gösterl olarak düzenlenmiştl.
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(Baştaruİı 3 ncü sauİada)

SALDIRMAZLIK PAKTI.
BiR DEMAGoJİ, tsiR şANTAJ:CHP ortak grubunun aynı günkü toplantı-
srnda Mustafa Ok ve arkadaşlarınrn SSCB ile
Tfirkiye arasrnda hir saidırmazlık paktı imzalan-
ması için CHP'nin girişimde bulunmasınr isteyen
önergesi Ecevit'in gayretiyle reddedilmiştir.

Bir yandan iktidara gelmeden önce bile dü-
zen değişikliğlne başlayacak]arrnr söyleyen CHP
genel başkanı bu önergeyi reddederken, muhale-
fet partilerinin saldrrmaz]ık paktr önerisini Mec-
lis'iere getirmesinin Adet olmadrğını söyleyerek

. demagoji yapmlştır. Ve Ecevit burada İsmet Pa-
şa'nln gölgesine sığınmaktan, İsmet Paşa'yı ör-
nek göstermekten geri kalmamrş, bu meseleyi
iktidar partileri gündeme getirdikleri takdirde
tavrr koyabileceklerini söylemiştir.

Ecevit'in bu önergeyi reddetme gerekçelerin-
den diğeri ise <<zamanlama>>nln isabetli olmadrğı
şekiind,eydi. Yani açıkça CHP genel başkanı,
<(şayet biz bu meseleyi Meclise getirirsek, komü-
nizm töhmeti altında kalırız ve seçimlerde oy
kaybederiz» demek istiyordu. Sanırrz ki, CHP
milletvekillerini etkileyen iloir başka etken de bu
olmuştur. Ve bu tutumun siyasi literatürdeki adı
Politik şantajdır. Oysa Sovyetler Birliği artık
hem dünya, hem de Türkiye halkları gözünde
burjuvazinin anti - komünist, Mc Chartist ve
anti - Sovyet şartlandırma çemberini aşmrştrr.
Şayet CHP genel başkanl hu me§eleyi Meclis
gündemine getirmemekle, gerçekten oy kay€ıst
güdüyorsa, yani doğru gördüğü bir şeyi, zaman-
Iama adı altında erteliyorsa, bu doğrudan doğru-

1 Moyısto İşçi Sı nıfın

(Baştaraİı 12 nci say|ada)
protesto biçimine dönüşmekte, ege-
men sınrflar karşısrnda güç gösterisi
boyutuna erişerek, işçi sınrfrnın bir-
lik ve dayanlşmasrnln somut öiçütle-
rinden biri olmaktadır. Gerek bizde
ilk olmasrndan gelen zaafiardan ötü-
rü, gerekse DİSK'in bu konuda faz-
la titizlik gösterememesinden Taksim
alanında yaprlacak törende, katılabi-
lecek «erkdn»ın hulunacağr bir da-
vetliler trübünü hazırlanacak ve iş-
çilerin gruplar halinde bu trübünün
önünden «resmigeçit» yapmaları iste
necektir. Bu tutum, kendi kurtulu-
şunıı sağlama yolunda mücadele et-
tiği burjuvaziye karşı işçi srnıfınrn
«iyi diteklerini» sunmak gibi reiormist
kavrayış,görünümündedir.

Öte yandan, programda yer a-
lan sloganlar aırasrnda, işçi srnıfınrn
iktidar hedefini somutlayrcr, onun
enternasyonal dayanrşmasrnı dile ge-

tirici hiçbir ize rastlanmamaktadır.
Bu önemli eksikliklerin yanrnda, bu-
gün reformizmin baş taleplerinden
olan, «vergi adaleti», «teftiş ciddiye-

a

ya politik bir oportünizm'dir. Fakht bizce, sos-
yal demokrasi lideri, oy kaygrsrndan çok, böyte
bir paktın imzalanmasrna önayak olduğu tak-
dirde emperyalist dünya ile kendi partisi alasın-
daki ilişkilerin zayıflayacağından korkmaktadır.

Böylece Ecevit'in ibu konudaki tutumu opor-
tünist bir politika olmaktan çok, emperyalist
miirraklarrn ve emperyalizme bağımlı yerli te-
ke]ci mihraklarrn gözünde itibar kaybetmeme
kaygısıdır. ,Sağ kanat sosyal demokrasisi emper-
yalizm yandaşlığınr bir kez daha ortaya koymuş,
Sovyetler Birliği'nin Barış içinde birlikte aaşama
politikasına uygun olarak Türkiye'ye karşı ba-
rışçıl yaklaşrmrnr, bir NATO ülkesiniıı muhalefet
parti yönetimi olarak reddetmiştir. Oysa bugün
faşistlerle Maoculardan başka ve hirkısım şart-
landırrlmış emekçi yığınrndan başka Türkiye'de
Sovyet aleyhtarlığı yoktur. Burjuvazinin anti -
komünizm ve anti - Sovyetizm şeklindeki özdeş
çığırtkanlığr bugün dar faşist gruplarrn ve on-
ların ülküdaşı dar Maoist grupların elinde kı-
sı,rlaşmrş ve tecrit olmuştur.

Halkımrz, emperyalizmin ileri bir karakolu
olarak Sovyetler Birliğine düşman bir ülke ola-
rak yaşamak istememekte, çrkarlarımızın tüm
komşu ülkelerle ve özellikle Sovyetler Birliği ile
barış, iyi komşuluk ve dostluk ilişkilerinden geç-
tiğinin bilincine varmaktadır. Tekra,r edelim ki,
emperyalizmin Mc Charty'ci anti - komünizm ve
anti - Sovyetizm çığırtkanlığı dar faşist ve Mao-
ist gruplardan başka hiç kimseyi cezbetmemek-
tedir. CHP merkez yöneüiminin de bu olguyu bil-
meyeceği düşünüIernez. Bu nedenle oy hesaplarr
burada hir siyasi şantaj olarak kullanılmıştır.

Gerçekte mesele bir NATO ülkesi olan Türkiye'-
nin iktidara namzet partisinin emperyalizme,
özellikle Amerikan emperyalizmine hoş görtlnme

çabalarından başka birşey değildir.
Ecevit'in hu önergeye karşr çıkmasrndan

sonra önerge sahihi NIustafa Ok, önergenin tar-
tışılmasının ertelenmesini önermiş, oylayrp red-
dedilmesinin <<CHP Sovyetler Birtiği ile dostluk
istemiyor» anlamrna geleceğini söylemiştir. Ama
Ecevit diretmiş ve önergenin oylanmasrnda ısrar
etmiştir. Yapılan oylama sonucunda önergenin
gündeme a]ınması. reddedilmiştir. Demek ki,
CHP genel başkanr, önerge sahibi Ok'un son
anda getirdiği erteleme önerisini bile kabul et-
meyecek ve ne pahasrna olursa olsun önergeyi
oylatlp reddettirecek, emperyalizme ve yerli ge-
rici güçlere kendi «tavrınr» derhal açıklayacak,
kendisini «komünizmden tenzih edecek>>, kendi
deyimiyle sağ çevrelerin <<oyunlarını bozacak»,
yani anti - komünist yaygaralara, santajlara bo-
yun eğecek kadar kararlı.dır ve emperyalizme sa-
drktır.

Önerge CHP ortak grubunda gündeme alın-
mamrştrr. Fakat g,erçekte Sovyetler Birliği ile
Türkiye arasrndaki saldırmazhk paktı Tiirkiye
ve Orta - Doğu politikasınrn gündemindedir.
Önümüzdeki dönemde bu gerçeklik kendisini
daha fazla dayatacak ve emperyalizme bağımlr
Türkiye eg,emen sınrfları, emekçi halkrmızr Sov-,
yetler Birliğine ve diğer sosyalist, demokratik
komşu ülkelere karşı düşman kılamayacak, Tür-
kiye, Orta Doğu halklarrna ve bölgedeki sosya-
list demokratik ülkelere kaırşı emperyalizmin bir
ileri karakolu olarak kalmayacaktrr.

Sosyol Demok rosı Çı kış Yolu Arı yor

Toksim Alonındo Çorpocok

ın Kol bi

ti» gibi işçi yığınlarına srnrf bilinci
götürmeyen sloganları da sayabilir
ve uzatabiliriz.

İşçiler, 1 Mayıs'ta üretim araç-
Iarını.n kaliüesini değil, üretim için-
deki yerlerini, bütün değerlerin yara-
tlcrsl olduklarını, mülkiyet ilişkile-
rinin buna uymadığrnı ve nihayet bu
nedenle mülkiyeti elinde bulundu-
ranlara karşı mücadelelerini simge-
leyecek gösteriler yapmak isterler.
İşçi sınıfı, kendi örgütlenme ve bi-
linç düzeyini körletebilecek, attığı
adımlarrn anlamrnr kaydırabilecek
biçlmselliklere düşmek istemez ve
düşürülmeme}idir.

Sonuç olarak, ülkemizde ilk defa
böylesine geniş olarak kutlanan 1

Mayıs'ın düzen]eyicisi DİSK'i ve ka-
trlan tüm işçileri, ülkemizdeki işçi
hareketinin yükselmesi doğrultusun-
da gösterecekleri çabalarda destek-
leyeceğimizi belirtiriz.

YAŞASIN İŞÇİ SINIFININ
MücADELEsi vE ninıiĞiı

işçi sıı.JIFINI DAHA GüçLü
1 MAYIS,LAR BEKLİYOR

GREÇKO Ör»Ü
(Baştaraİı 5 nci sauİada)

ni oluşturan Lenin'in Barışçr Yan-
yana Varolma politikasrnın bir ge-
reği olan yumuşamanın bütün
dünyada güçienmesinde de Greç
ko'nun takdir edilecek çahşmaları
olmuştur. Sovyetler Birliği politi-
kasrnr tesbit eden sBkp'nin temel
politik kararlarınr alan 16 kişilik
Politik Büro'nun üyesi o]an GreÇ-
ko' aynr zamanda bütün dünyada
emperyalizme ve savaş kışklrtıcl-
lığına karşr sürdürülen miicadele-
de dünya devrimci sürecinin ka-
zandığr başarılarrn Sovyetler Birii-
ğinin katkılarlnln önde gelen yön-
lendiricilerinden biri olmuştur.
Emperyalizmin saldırganlığrna kar
şı bugün dünya devrimci süreci
birliğini ve güçiü bir şekilde iler-
leyişini sürdürebiliyorsa bunun
başlıca nedeni dünya §osyalist si§-
teminin ve sonun belkemiği olan
Sovyetler Birliğinin dünya devrim-

ci sürecinde yer alan mücadelele-
re olan maddi manevi yardımlarr
ve emperyalizmin topyekün bir sal-
dırıyı göze almasını önleyen silah
gücüdür. Ve işçi sınıfr enternasyo-
nalizmine bağlılığın bir gereği o-
Iarak dünya sosyalist sisteminin
güçlenmesi işçi slnlfınln ve halkla-
rın sosyal ve ulusal kurtuluşları-
nın başarıya ulaşmasr için gerekli
her türlü yardim ve dayanışması-
nr yerine getirmesi ve emperyalizmi
durdurup her geçen gün gerileten
silah gücünün oluşturulmasr poli-
ti]<asının tesbitinde ve bu politika-
nın gerçekçi bir şekidle uygulan-
masrnda Greçkornun inkar edilme-
yecek emeği olmuştur. Greçko'nun
ölümü ile Sovyet insanr dünya ba-
rlşınrn önde geien savunucuların-
dan ve hayatlnr insanlrğrn topye-
kün kurtuluşuna adayan insanlar-
dan birini daha kaybetmiştir.
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1 MAYıS,ıN ANLAMı
B urjuvazi 1924'den, yani cumhuriyetin ku-

rulmasrnrn hemen ertesi yılından bu yana,
işçi sınıfınrn 1 Mayıs eylemini yasaklamrştır. Onu
yasaklamakla kalmamış, bir de üstelik <<Bahar
Bayramr»na çevirmiştir! Yani işçi sınıfrnrn burju-
vaziden ayxr ve ona karşr bir srnıf olduğunu bü-
tün dünya işçileriyle birlikte burjuvazinin suratr-
na haykırdrğı günü, sözüm ona <<imtiyazsrz, srnrf-
srz, kaynaşmış bir kitle» nin resmi «birlik ve be-
raberlrk>> günlerinden biri yapmıştır.

Bundan güttüğü amaç ortadadır. Herşeyden
önce, Türkiye işçi sınrfını bütün dünyadaki işçi
kardeşlerinden ayırrp dünya işçi sınıfı hareketin-
den koparmak, burjuvazinin koyduğu Alkar ve bi-
linç srnırları içerisinde hapsetmek. Böylece işçi
srnrfrnln enternasyonalist ruhunu körettmek, do-
layrsıyla sınıf bilincinin gelişmesini engellemek.
İşvörenin işçinin <<velinimeti>> olduğu görüşünü
sürdürerek onu tevekküle, <<hakkına razr olmaya>>

zorlamak. 1 Mayrsrn bütün dünyada olduğu gibi
bizde de İşçi Günü olduğunu inkÖrda bu amaç-
1ar mündemiçtir.

Bu günün «Bahar Bayramr>> il6n edilmesinin
altında ise mevcut düzenin, burjuvazinin hdkimi-
yetindeki kurulu düzenin, mümkün olabilecek dü-
zenlerin en iyisi sılduğu yalanına işçi sınıfınr ve
bütün toplumu inandrrma gayreti yatmaktadır.

Böylece burjuvazi 1 Mayıs İşçi Gününü 1

Mayıs «Bahar Bayramı»na çevirmekle bir taşla
iki kuş vurmaktadır. Hem 1 Mayrsr işçi srnıfr üze-
rinde somut bir baskr günü yapmakta, hem de,
ideolojik plAnda, kendisinin işçi sınrfr üzerinde
hdkimiyetini bütün topluma <<Bayram» diye kut-
1atmaktadrr.

Burjuvazinin bu oyunu bu yıi nihayet bozul-
muştur. Hem de MC iktidarının, yani burjuvazi-
nin en gerici, en gözü-kara kesiminin tercihi olan
bir iktidarın tetAşlı gözleri önünde işçi sınıfı İs-
tanbul'da mğazzam kalabalıklar hAlinde yürüye-
rek dev gövdesini resmen gözler önüne sermiş-
tir. Bundan böyle burjuvazinin ne 1 Mayısa ha-

Geçen Cumartesi gUntl, İYÖr<D ve bazr
kuruluşların düzenledikleri Anti - Faşist gös-
teri hir takım gerçekleri bir kez daha gözler
önüne serdi.

Faşist tlrmanrşa karşı kitle gösterileri
gitgide yaygınlık kazaruyor. Ancak bu ey-
lemler yine de emekçi ha]kın demokratik ta-.
leplerinin ve potansiyelinin çok gerisinde.
Siyasi ve demokratik örgütler plAnındaki da-
ğınıklık ve başıbozukluk, Anti - faşist güçbir-
liğinin oluşamaması yüzünden Faşizt,an MC
iktidarına karşı demokrasi mücadelesi başa-
rılr adımlar atamlyor.

Öğrenci gençliğin demokrasi mücadele-
sindeki yeri ve önemi hep bildiğimiz bir hu-
sustur. İstanbul'da 70.000'i aşkın üniversite
öğrencisi vardır. Bunların çok önemli bir ke-
simi anti - faşisttir, ilericidir. Bugün emekçi
halkın toplumsal muhalefetini daha da güç-
lendirme imkinına sahip bu geniş potansiyel
örgütsüzlükten ve dağınıklıktan dolayr heba
olmaktadır.

zırhk zorbalıklarr (yakın zamana kadar olduğu
gibi sosyalistlerin, işçi önrierlerinin palas pandl-
ras göz altlna allnmaları ,/e 1 Mayısın İşçi Günü
olarak yaşanmasının yasaklanmasr) ne de «Ba-
har Bayramı» büyüsü sö}:ecektir. Bundan böyle
1 Mayıs, her yıl bütün düııyada olduğu gibi Ttir-
kiye'de de, işçi sınrfrnın hu.rjuvaziye meydan oku-
yuşunu dile getiren evrensel eylem gÜnü olarak
yaşanacaktrr.

da yrlrn her günü verdiği mücadelenin, binbir
zorluk, zulüm ve ölüm pahasına verdiği mücade-
lenin sembolik olduğu kadar da İiili bit platfor-
mudur. Henüz kazanıImayan zaferin bayramr ol-
maz. O zafere daha nice 1 Mayıslardan geçilerek
varrlacaktır.

Gerçi işçi srnrfının bııgüne kadar elde ettiği
zaferlerden ve sosyalizmin bütün dünyada katet-
tiği yoldan duyulan büyük sevinç ve haklr gurur
işçi sınlflnın bu evrensel mücadele gününün kut-
lanmasrna bir bakrma bir bayram görünümü kat-
maktadrr. Ama 1 Mayıs'ın hu yanrnr doğru pers-
pektife oturtmak gerekir.

f} ,*Oroen <<Daha nice rıice 1 Mayrslara» de-
yip «kurban» bayramr kutlarcasına 1 Ma-

yrsr <<İşçi Bayramı» ilAın etmek, burjuvazinin oyu-
nuna gelmektir. İşçi srnrfınrn bugüne kadar elde
etbiği kazançlarla yetinmesine, bugünkü kurulu
düzen ,içinde kendine ayrılan yeri benim§emesi-
ne razı olmaya eğilimli, lonca anlayışlı, uzlaş-
macı bir tavrr yansrtrr.

Biz 1 Mayıstan <<İşçi Bayramr>> olarak §öz

edenlerin hepsinin subjektif niyetlerinin ve eği-
limlerinin bu yönde olduğunu sanmryoruz. Sadece
aralarrnda işçi sınrfı sosyalizmine yakın olanları
teorik ve pratik uzantrları önemli bir konuda da-
ha dikkatli ve titiz davranmaya, bu kabil dik-
katsizlikler ve sürçi lisanlarla burjuvazinin işini
istemeden de olsa kolaylaştırmamaya çağrrıyo-
tuz.

Elbet 1 Mayrsrn İşçi Bayramı olacağı gün-

ler de gelecektir. Ama daha nice 1 Mayıslarda
bütün ülkelerin işçilerinin birliği ve dayanrşma-
sr, dünyayr değiştirme azmi h6,kim sınıfların su.
ratlarına haykrrrla haykırrla bütün ülkelerde ve

toplumun her kesiminde elde edilen mevzilerden
daJıa ileri mevzilere geçme yolunda kavga veri-
le verile bütün dünyada sosyalizmin zaferi ger-

çekleştiği zaman|.

emekçi halka malolamamaktadrr.
Mitingin en olumsuz yanr anti - komü-

nist bir çizgi olan Mao'cuların «Ne Amerika,
Ne Rusya», <<Kahro]sun Sosyal Emperyalizm»
gibi karşı devrimci sloganları haykırmalarr-
na olanak verilmesidir. İÖro ıçinoeki hakim
çizgilerin hu konudaki tutarsızlrkjarr ve söz-
de <<tarafsız]ıkları» son günlerde gençtik için-
de de iyice tecrit olmuş bulunan Mao'culuğun
göçlenmesine hizmet etmektedir. İYÖxn an-
ti - faşist, anti - emperyalist mücadelede ye-
rini almalr, en geniş öğrenci kesimleri de-
mokrasi mücadele§ine katmaya çalışmalr, bu
konuda diğer demokratik kuruluştarla işbir-
liği içinde olmalrdır. Ancak MAo'cuları da
peşine takarak değil.

Mao'culara karşr <<Hayırhah» davranmak
onların karşr devrimci provakasyonlarına ve
anti - komünist tavrrlarına ortak olmak de-
mektir. Bu nedenle Mao'culuk gençlik içinde
kesinlikle tecrit edilmeli ve <<utangaç Mao}
cu tavrrlarla mücadele edilmetidir.

N

"taşizrnl Protesto Mltlngi,,
ve Düşündürdüklerl

e var ki 1 Mayrstan lıazr kimselerce, bu ara-
da bazı sosyalistlerce de «İşçi Bayramı» olarak
söz edildiğini görüyoruz. Bu yalnışrn bir an önce
düzeltilmesinde yarar yar. Zfta çok muhtemeldir
ki çok geçmeden bizzat burjuvazi kendisi, ilerici
kesiminin eliyle, bu günü «İşçi Bayramr» ilön
edecektir. Yani yine eski siyasetini, bu defa baş-
ka bir biçimde, ve yeni bir aldatmacayla, sürdü-
recektir.

1 Mayıs işçi srnıfrnın evrensel EYLEM GÜ-
NÜDÜR. «Bayram»ı değil!

Bir kere bu günün, buırdan yüzyila yakın bir
zamaıı,önce Amerika'da grev yapan işçilerin üzer-
lerine ateş açrlarak öldürüldükleri günün yıldönü-
mü olduğu unutulmamalrdrr.

ı..Ikincisi, işçi slruflnın dünya çaprnda müca-
delesi, sömürüyü ortadan kaldırıp adil ve barışçr
bir düzen kurma yolunda mücadelesi höl6ı sür-
mektedir. Bugün işçi sınrfrnın iktidarda olduğu
sosyalist ülkelerde 1 Mayıs İşçi Günü başka üIke-
lerde olduğundan belki nicelikçe farklr bir biçim-
de idrak ediliyor (haklı olarak); fakat nitelikçe
bu günün anlamı oralarda da temelde ayrudrr.
<,İşçi Bayramı değil, işçi Günü» kavramı, emper-
yal-lzme ve sermayenin sömürüsüne karşr sosya-
list sistem, uluslararası işçi srnrfr hareketi ve ulu-
sal bağımsrzlık hareketi üçlü birliği kavramında
mündemiçtir.

Uçüncüsü, işçi srnıfınrn hAlö ezilen sınlf ol-
duğu ülkelerde 1 Mayrs işçi srnrfınrn zafer yolun-

Öğrenci gençliğin belirli bir kesimini et-
rafında toplayabiten İrrÖxo'tln «Faşizmi
Protesto>> mitingi hu m€)vcut durumun bir
göstergesi oldu. 5.000 kadar öğrencinin katıl-
dıklarr yürüyüş boyunca emekçi halka yaban-
cı anlaşılmaz sloganlar tekrarlandı. Yolun
iki kenarına toplanmış halk topluluğu, işsiz-
liğe, pahalılığa anti - demokrasiye ve MC'ye
karşı nefretini haykırmak istiyor, ancak yü-
rüyüşçü topluluğunda aradığını bulamryordu.
Yürüyüşe mao'cularrn da katılmış olmasr ve
kaypak tutum]ar yüzünden tecrit edileme-
meleri, düzensizliği daha ria arttrrıyordu.

Bugün f aşi§t trrmanrş,a karşı demokrasi
mücadelemizde kitle eylenılerinin önemi bü-
yüktür. Bu konudaki mükemmeliyetçi pasi-
f ist eğilimlerle mücadele edilmelidir. Fakat
az olsun bizim olsun mantrğıyla diğer demok-
ratik kuruluşlarla ve ilerici siyasi örgütlerle
demokratik hirliği gerçeklııştirmeyen ve ger-

çekleştirmeye yönelik olrnayan gösterilerde
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l MAYISTA İŞCİ SINIFININLrc,q,rgi
TAKsirn ALANINDA çARpACAKI

Bütün ülkelerin işçi sınıfının her
yrl andıkları şanlr bir ge]eneğin adı-
dı.r 1 Mayıs.

1886 yılının 1 Mayıs'r burjuvaziye
karşr işçi sınıfının mücadelesi için-
de daima hat].rlanan, burjuvaziye
karşı mücadelenin pekiştiıilmesi ge-
rekliliğini simgeleyen bir gündür. Bu
günde, bütün ülkelerin işçileri, aldık-
larr mesafelerin başlangıç adımların-
dan biri olarak Demir Ökçe'nin kur-
banlarınr ve anılarınr yaşatlrlar.

1000 yıla yakın bir zamandan beri
uluslararasr proletaryanın, giderek
daha geniş bir şekilde katıldıklarr 1

Mayıs'lar, sosyalizmin dünya çapın-
da ilerleyişinin göstergelerinden bi-
risi oluyor.

İ§çi sınıfı, kendi hareketinin ta-
rihine, o tarihte yolunu aydınlata -
cak ne varsa sahip çıkmada, öteki
srnıf ve tabakalardan daha istekli
ve daha cesar,etlidir. Çünkü, yükse-
len, gelişen, yarını kuracak olan tek
sınıf odur. Toplumsal olaylarda, in-
sanlığın yol alıp, daha iyiye, da"tıa
güzele varmasında bugün ve yarın
güvence olabilecek, kültür ve sana-
üın üretilmeşinde zengin hazineler
yaratabilecek tek sosyal srnıf yine
işçi sınrfıdrr.

Bütün dünya enıekçilerinin her
yıl 1 Mayıs gününe böylesine coş-
kuyla katılmasrnın anlamı ve açık-
1ığı işte buradadır.

Üikemizde ise 19920'lerden sonra
birkaç kez kutlanan ve daha sonra
yasaklanan bu mücadele gününün
tekrar yaşatılması ve işçi srnrfrmıza
maledilmesi çabalarr yoğunlaşmak-
tadır. Geçen yıl Türkiye Sosyalist İş-
çi Partisi'nin yaygın olmasa bile yap-
tığı girişimler, bu yılki hazırlıklara
bir deney getirmiş olmalıdır. Bu yıl,
işçi sınıflnln ileri ekonomik örgüt-
lenmesini temsil eden Devrimci İşçi
sendikalarr konfederasyonu, müm-
kün olan en geniş şekilde işçilerin
katrlacağr gösterilerle bu günü kut-
lamaya karar vermiştir.

İşçi sınıiımızın mücadelesinde
önemli .!ıir aşama, ileri bir adrm sa-
yrlması gereken hu karara hemen
tüm işçi srnrfına ve onun bilimine
inananlar etkin bir şekilde katrlrrıa-
ya hazır olduklarınr açıklamışlardır.
DİsK'in bu kararı, hem temsil ettiği
srnıfın ekonomik mücadelesinin bir so

nucu, hem de onun obJektif istem-
lerinin ve bu mücadelenin eriştiği
borutun değerlendirilip, geliştirilme-
sinin dayattığı bir görevdir.

Ülkemizde işçi sınıfının senclikal
hareketindeki gelişmeler, son yrllar-
da önemli sıçramalar yapmış, yeni
gelişmelere ise gebedir. İteri sendikal
hareketin güçlenmesi, işçi sınrfrnrn
politikleşmesi düzeyinin de göster-
gesi, bu politikleşme sürecinin sağ-
lam platforma yönelmesidir. Fabri-
kalarrn sosyalizme doğru açılması,
işçilerin elinde bir silAh olarak sade-
ce sendikal mücadelenin değil, biti-
min de yerini almasr bugün daha an-
laşılır ve umut verici olmaktadır.

İşçi srnıfının sendikal birliği,
politik birliği ğöylesi mücadele gün-
lerinde de önem kazanıp gündemin
ilk srralarına glrer. Birlik ve dayanış-
ma ruhunu geliştiren 1 Mayrs'lar, yr-
ğınların en geniş şekilde sorunlara
yaklaştığı, tek bir yumruk olarak e-
gemen güçlerin karşısında yerini aldı-
ğı günlerdir.

Bu açıdan DisK'in -düzenlediği
gösterilerin, işçi sınıfı mücadelesine
getireceği katkılar üzerinde durmak,
bu mücadelenln ,daha üst düzeyde
şekillenmesine yardrmcr olmak, her
işçi srnıfr sosyalizmine bağlr olanın
başlıca görevlerindendir. İşçi sınıfr-
run, ittidar kavgasına yönelik ha-
zrrlıklarrnın ilk basamaklarr olan e-

konomik mücadelesinin birleştiril-
mesi, mücadele azminin bilinmesi,
her 1 Mayıs'ta güçlenecek, polltik
birlik yolunda dönemeçlerin aşrlma-
sr için zorunlu itici güç olacaktır.

Şimdiye kadar saydığımrz olum-
lulukların ötesinde, sosyalist hare-
ketimizin genel zaaflarından da kay-
naklanan bazı eksikliklerin bilin-
mesi, giderilmesi için "çaba gösteril-
mesi gereği gözardı edilmemeüdir.

Bugün işçi sınıfının siyasi hare-
ketinin merkezileşmemiş, tek bir mec
raya aktarrlamamış olmasr yanrnda
her ne kadar en iieri sendikal hare-
keti temsit etse bile Dısk'in sendi-
kal mücadeleyi yönlendirme sava-
şrnda yer yer hatalara düştüğü gö-
rülmektedir. Nitekim, 1 Mayıs hazu-
lıklarr ve kararı sevindirici bir giri-
şim olarak alkrşlanrrken, gösterilere
muhteva kazandırabliecek kimi ge-
reklilikler ihmal edilmişe benzemek-
tedir.

Gösterilerin biçimini ve tekrar-
lanacak sloganları ihtiva eden prog-
ramda işçi srrufınrn uslübuna ters
düşebilecek noktalar var... Örrıağin,
işçi sınıfının özellikle iktidar olduğu
ülkelerin drşında 1 Mayıs gösterileri,

(Deısaını 10 ncu sauİada)

TsıP G. BAŞKAill A. KAÇMAZ'lil l MAYIS DEMECİ :

« Ku rtuluşumuz Sosyolizm »
İşçiler, emekçiler, bütün Demokratlar;
1 Mayıs, Mayrs ayrnın ilk günü, bütün in-

sanlığrn kurtuluşunun ve geleceğinin yegöne
güvencesi işçi sınrfrnrn bayramr...

Bugün dünyanrn dört bir köşesinde işçiler
emperyalizm, ve gericiliğe karşı savaşta işçi
srnıfının birliğini ve halkların kardeşliğini pe-

kiştiriyorlar; barrş, ulusal kurtuluş, sosyal iler-
leme, demokrasi ve sosyalizm için mücadelede
kazanrlan zaferlerin sevincini dile getiriyorlar;
her türlü sömürü ve baskr, zulümden artı:.-nlş

sosyalist bir dünya kuruluna dek, tek bir vü-
cut halinde yürüyeceklerini haykrrıyorlar.

Ülkemizde yrliardan sonra ilk defa yürü-
yoruz. İşçi sınıfınrn, kendi sırtından milyon-
lar vuran parababalarına karşı sürdürdüğü
kurtuluş mücadelesinin en önemli ,günlerin-

den biri olan 1 Mayıs'ta bu birlik ve d,ayanış-

mo gününde, işçi srnrfımız gür sesiyle haykı-
rryor: 1 MAYIS İŞÇİ CÜnnİDÜR, emperyaliz-
me karşı savaşln güçleri:ıin pekiştiği emekçi
günüdür, faşizme karşr mücadelenin birliği-
nin sembolleştiği, demokrasiden yana bütün
halkın günüdür.

İşçiler, tüm yurtseverler,
Başta Amerika olmak üzere bütün emper-

yalist ülkeler, yurdumuzun tüm zenginlikle-
rine, halkımrzın yarattığr tüm değerlere el
koymaktaaıırıar. Ülke ekonomisi tümüyle drşa

bağımlıdır ve bu yapısıyla yoksul halkrmızın
daha da yoksullaşmasından başka birşey ge-

tirmeyecektir. Ekonomik bağımlılık, siyasal,
askeri ve kültürel bağımlılıkla perçinleşmiş-

tir. Halkımızın çıkarlarına ;bütünüyle ters düş-
tüğünü defalarca gösteren Milliyetçi Cephe
iktidarı ve ardındaki sömürücü çevreler, em-
peryalizmin bu sadık dostlarl, bağımlrlıklarını
bir kez daha ispatladrlar. Halkımlzın onurunu

ayaklar altına aldrlar. Amerikan emperyalist-

]eriyle yurt toprağı pazarlığrna oturdular. Ve
halkrmızrn baş düşmanr Amerikan emperya-
tistlerine irice bir kemik karşılığmda yurt
topraklarını peşkeş çekerek ne kadar milliyet-
çi olduklarınr ispatladrlar!

İşçiler, bütün demokratlar,
Pahalılık almış başrnı gidiyor. Her geçen

gün en hayati ütiyaç maddelerine zam üstüne
zam geliyor. Vazgeçilmez beslenme maddele-
rinden biri olan et artık sadece varlıkların
mutfağına giıebiliyor. Cebindeki paranın de-

ğeri hergün düşmekte... İşsizlik bir başka afet!
Almanya yolları da kapandıktan sonra, yata-

ğını sırtına vuranlar büyük şehirlerin işçi pa-

zarlarrnda haraç-mezat, sefil oluyorlar. Irkçr
şoven baskılar azalmamacaslna sürüp gidiyor.

Yaşama kavgasrndan bitap düşmüş halkrmız
bu cehennem azabına dayanamayıp sesini
yükseltince karşısrnda yine eli kanlr MC ik-
tidarınr buluyor. Hatk düşmanı partilerln oluş-
turduğu MC ortaklığr, halkımrzın yükselen
muhalefetini ezmek için, her türlü anti demok-
ratik yolu deniyor. Binlerce insana düşünce-
sini açıkladığı, bu doğal Anayasal hakkrnı
kullandığı için dava açılıyor. Halkın sömürü ve

baskıya karşı örgütlenmesinl engellemek için
her yola başvuruluyor. Bütün kilit noktalar
faşistlerle donatılıyor. Yerli yabancı, gizli-
açık servisler özetlikte öğrenci gençliğin de-
mokrasi mücadelesini sabote etmek amacryla
provokasyonlar düzenlemekten geri kalmryor-
lar.

İşçiler, kurtuluşu işçilerle beraber olan
bütün halkımız,

Bu sömürü ve baskı düzeninin bütün acı-
larrnr bizler paylaşıyoruz, Bir avuç azınlrk,
dar bir parababaları zümresi bizlerin sırtrn-
dan günlerini gün ederken bizim payımlza
yoksulluk, udrrap ve zulüm düşüyor.

Kurtuluş,-imuz, BAĞIMSIZLIĞT]1/'.IZI ka-
zanmakla mümkündür.

Kurtuluşumuz, DEMOKRAŞİYİ kurmakla
mükündür.

Kurtuluşumuz, bağlmsrzlığın ve demolİra-
sinin güvence altında olacağı SOSYALİZM'1e
mümkündür.

Kurtuluşumuz, büiün dünya halklarrnın
emperyalizme karşr verdikleri topyekün mü-
cadelenin enternasyonal dayanrşma gerekle-
rine sonuna kadar hağlı kalmakla mümkün-
dür.

3 ..rşçller,
Bu yüce günümüzde, halkrmrzın kurtulu-

şunun önderi ve başta gelen güvencesi oldu-
ğumuzu gösterelim.

Bu 1 MAYIŞ, sosyalist hareketimizin güç-
lü birliği yolunda ileri bir adrm olsun!...

Bu 1 MAYI§, siyasi hareketimizle, sen_
dikal hareketimizin birliği doğrultusunda bir
basamak olsun!

Bu 1 MAYI,§I, bütün fabrikalardan tek ve
bir sesin çıkacağr zafer günlerinin müjdecisi
olsun !..

Türkiye Halkı,
İşçi sınıfımızın bu en önemli gününde,

onunla beraberlik ve dayanışma içinde oldu-
ğumuzu gö§ter,elim.

Bu 1 MAYIS, tüm halkımrzrn emperya-
lizme karşı kaldırdığı sıkılmış bir yumruk ol-
sun!

Bu 1 MAYIS, bütün demokratların faşiz-
me karşr mücadelede güçbirliklerinin sembolü
olsun!

Bu 1 MAYIS, işçi sınrfımız önderliğinde
demokraüik halk iktidarrnı kuracak olan hal-
kın cephesinin zaferinin müjdecisi olsun!...

YAŞASIN BAĞIM§IZLIK DEMOK-
RASİ, SOSYALİZM MÜCADELESİ.


